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» .  H f S S S S  f S L S S Ł .  Niespodziewany atak niemiecki pod Tuapse
BERLIN, 8. 12. —  Na obszarze 

Sojowym Tunisu silno formacja nie
mieckich samolotów bojowych i my
śliwskich atakowały nieprzerwanie 
angielsko • amerykańskie oddziały 
pancerne, koncentracje wojsk i sku
pienia pojazdów mechanicznych. Jak 
•ię dowiaduje DNB z miarodajnych 
kół wojskowych, niemieckie samoloty 
bojowe wyśledziły szczególnie silne 
pozycje przygotowawcze czołgów, za
maskowane na pewnej rozległej plan
tacji i niezwłocznie zbombardowały

Ł w lotach nurkowych i zniżonych, 
nie ciężkich bomb eksplodowały na 

tych pozycjach przygotowawczych, 
powodując wielkie zniszczenia.

Dalsze ataki kierowały niemieckie 
samoloty bojowe na linie kolejowe 
oraz szosy na wyżynie Tunisu. Z bom 
bardowano przy tym dotkliwie grupy 
■ił aliantów, znajdujące aię w mar- 
Szu. Bomby niemieckie celnie ugodzi
ły kilka budynków dworcowych, po
ciągów transportowych 1 odstawio
nych pociągów towarowych. Nato
miast na drogach zniszczono lub spo
wodowano pożary przeszło 20 czoł
gów i licznych samochodów ciężaro
wych.

Obiekty portowe w Bone i Algyrze 
■aatakowały niemieckie samoloty bo
jowe ponownie, niszcząc kilka obiek
tów kanałowych. Tego dnia w póź
nych godzinach popołudniowych sa
moloty nurkowe dokonały ataku na 
kilka statków handlowych średniego 
t większego tonażu. Dwiema ciężki
mi bombami ugodzono w środek po
kładu statek handlowy o pojemności 
6000 brt. Ciężko uszkodzony statek

Wizyta u Fular er a
Z GŁÓWNEJ K W ATE R Y FtłH- 

RERA, 5. 12. —  W  obecności tnini- 
tra spraw zagranicznych Rzeszy ron 
Ribbentropa Fiihrer przyjął w ub. 
środę mianowanego ambasadora Hi
szpanii Gines Yidal Y  Saura, który 
wręczył mu dokumenty uwierzytel
niające. Bezpośrednio po tej cere
monii Fiihrer przyjął na audencji b. 
ambasadora hiszpańskiego hrabiego 
de Mayalds, który złożył mu wizytę 
pożegnalną.

Zmiany gabinetowe 
w Anglii?

GENEWA, 5. 12. - -  Polityczny 
sprawozdawca dziennika „Evening 
Standard" dowiaduje się, jakob 
Churchill nosił się z zamiarem pod
jęcia nowego resortu, mianowicie mi
nisterstwa planowania. Czynniki lon
dyńskie liczą się również z możli
wością zmian na stanowiskach w 
rządzie, a to z uwagi na możliwość 
mianowania wicekróla Indyj. „Star" 
Jest zdania, jakoby Churchill zamie
rzał wysunąć osobę lorda Cranborae 
Da stanowisko wicekróla.

Stale naruszanie 
neutralności

BERNO, 4. 12. —  W  Bemie 
stwierdzono, że Anglicy mimo swej 
uroczystej deklaracji wywołanej 
ciągłymi protestami i energiczną in
terwencją szwajcarskiego posła w 
Londynie, przelatują prawie codzien
nie ponad szwajcarskim terytorium 
1 stale z rozmysłem gwałcą neutral
ność tego kraju. Widocznym więc 
jest, że Brytyjczycy zmierzają do 
tego, by małe neutralne narody te- 
roryzować i wciągnąć do wojny. Sta
łemu naruszaniu szwajcarskiej neu
tralności przypisuje się związek z 
podobnym postępowaniem Anglii w 
Portugalii,

wstrzymał niezwłoczni* swój ogień
obronny i  silnie pochylony na bok 
usiłował osiąść na mieliźnie- W  toku 
ataków nurkowych ugodzono bomba
mi dwa dalsze statki handlowe po- 
jenmdSci 6.000 i 12.000 brt. W  ciągu 
ubiegłej nocy celem niemieckich sa
molotów bojowych było lotnisko w

Tunis te ren em  g w a łto w n y c h  w a llc
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FtłHRERA w dnie 
5 grndnia:

Na odcinku Tuapse wojska nie
mieckie zaatakowały niespodziewa-

ciężkich atrat, •  zaciekły opór 
wojsk niemieckich i rumuńskich. Na 
północ od rzeki Terek kontynuowa
no akcje silnych formacyj i wzięto 
do niewoli ponad 1000 jeńców.

Wypad na stepach kałmuckich, o
Bono oraz brytyjska baza lotnicza nje> uzyskały mimo^ szczególnie nie- którym doniesiono, był kontynuowa- 
koło Souk el Araba. Uszkodzono przy przychylnych warunków atmosfery- aż w głąb zaplecza przeciwnika.
tym silnie pole startowe i tereny lot- edycji sukcesy terenowe i zdobyły
£U8 a" lekką i ciężką broń piechoty. Sikie

Formacje niemieckich myśliwców, ataki sowieckie we wschodnim Kau.
zestrzeliły 8 samoloty alianckie. kazi* załamały się ponownie, pośród

ŚWIĘTY MIKOŁAJ
W YSTRUGAM Z DRZEWA PORZĄDNY PASTORAŁ* 
PRZYKLEJĘ SOBIE DŁUGĄ SIW Ą BRODĘ —
I  N IK T  N IE  ZGADNIE, SZCZEGÓLNIE Z WIECZORA,
ZE W  SZATACH STARCA KRYJE SIĘ KTOŚ MŁODY.

N IE  WEZMĘ W ORKA N A  ZGARBIONE PLECY —
BO TA K  PO PRAW DZIE —  CÓŻ DO NIEGO WŁOŻĘj 
ZA TO PO SCHODACH LŻEJ MI BĘDZIE LECIEĆ,
PRZED KAŻDĄ BRAMĄ ŚWIĘCIĆ SIĘ I BOŻYĆ.

BĘDĘ PRZEDZIW NYM  ŚW IĘTYM MIKOŁAJEM t 
N IE  BĘDĘ NOSIŁ ZABAW EK, BŁYSKOTEK,
LECZ UŚMIECHNIĘTE SERCE POROZĘAJĘ 
W DROBNYCH CZĄSTECZKACH OPRAW IONYCH ZŁOTEM.

KTOŚ SIĘ ZAW IEDZIE, KTOŚ DRUGI ODRZUCI,
KTOŚ IN N Y  DATKIEM  ŻEBRACZYM ODPRAWI,
—  ALE  KTOŚ PRZYJMIE, PRZESTANIE SIE SMUCIĆ 
I  SPOJRZY W  ŻYCIE ODWAŻNIEJ I ŻWAWIEJ.

I  K IE D Y PÓŹNIEJ UŚMIECHNIE SIĘ MILE,
PRZYPOM NI SOBIE M IKOŁAJA Z BRODĄ —
ALE  NTE BĘDZIE PRZYPUSZCZAŁ N A  CHWILĘ,
ŻE SIĘ W N IM  ŚMIEJE MOJA BUJNA MŁODOŚĆ!

Broitisł&w K ró l

Tunisie 2 alianckie samoloty. 5 nie
mieckich samolotów zaginęło.

Na wybrzeżu obsadzonych terenów 
zachodnich straciło wczoraj brytyj
skie łotnlctwo 6 samolotów,

Kńiniiiłlkat fiński
HELSINKI, 5. 12. — Fiński ko. 

munikat wojenny z czwartku brzmi: 
Wojska fińskie odparły na przesmy
ku Aunus atak dwóch kompanii, 
przy czym oddziały sowieckie stra
ciły co najmniej 30-tu poległych i 
rannych. W południowej części fron- 
tt wschodniego artyleria fińska roz- 

. . • , , , . .  biła oddziały bolszewickie, które do-
zadano nieprzymcielowi wysokie konywały przesunięć wśród własnych

stanowisk. W  północnej części fron-

przy czym zniszczono pewien punkt 
oparcia przeciwnika z dużymi war
sztatami czołgów.

Pomiędzy Wołgą a Donem sowie
ci atakowali na próżno także w dniu 
•t grudnia przy silnej akcji czołgów. 
Zniszczono 75 jednostek, u 13 spo. 
vrodo\ ano niezdolność do ruchu i

straty w ludziach i w broni. Energi 
czny atak niemieckich oddziałów 
pancernych rozbił bolszewickie siły 
pancerne i kawaleryjskie, przy czym 
wzięto do niewoli 2.000 jeńców i 
zdobyto 14 dział.

Włoska i węgierska akcja oddzia
łów szperaczy nad Donem przynio
sła ważny materiał zwiadowczy.

W  rejonie Kalinina i jeziora Ilmeń 
załamały się 'także wczoraj znaczne 
wspomagane częściowo silnym o- 
gniem artylerii, czołgami i obroną 
przeciwlotniczą ataki bolszewickie. 
104 czołgów zniszczono częściowo w 
walce wręcz, a 6 samolotów zestrze
liły oddziały armii lądowej. W cza. 
sie wslk obronnych w ostatnich 10 
dniach jedna tyiko 78-ma dywizja 
piechoty zniszczyła 169 czołgów. 
Lotnictwo rozbiło wojska nieprzyja
cielskie na pozycjach przygotowaw
czych i kolumny pojazdowe. Eska
dry samolotów myśliwskich zestrze. 
kiły, bez własnych strat 3 samoloty 
nieprzyjacielskie.

Na froncie północnym podczas 
akcyj niemieckich oddziałów wypa
dowych zburzono ponad 80 bolsze
wickich stanowisk bojowych i bunk
rów, załogi ich zniszczono albo wzię
to do niewoli.

W  Tunisie toczą się gwałtowne 
walki. Po kilkudniowych 
wzięto szturmem ważny

tu jeden z fińskich patroli zwiadow
czych niespodziewanie zaatakował 
w okolicy Uhtua oddział sowiecki 
w sile 100 ludzi, zadając mu dotkli
we straty.

Komunikat wioski
RZYM, 5. 12. —  Włoski komuni

kat wojenny z czwartku brzmi: U- 
miarkowana działalność bojowa W 
Cyrenaice. Na. odcinku Tunisu w 
czasie starć z nieprzyjacielskimi 
grupami bojowymi, mającymi korzy
stny przebieg dla wojsk Osi wzięto 
do niewoli przeszło 2.000 ludzi, w 
tym jeden cały oddział brytyjskich 
strzelców spadochronowych. Znisz
czono ogółem 34 czołgi i 6 pancer. 
nych wozów zwiadowczych.

Lotnictwo mocarstw Osi rozwija
ło działalność przeciw kolumnom 
nieprzyjacielskich pojazdów mecha
nicznych oraz przeciw nieprzyjaciel
skiemu zapleczu. Lotnictwo obrzuci
ło bombami obiekty na lotniskach 
we francuskiej Afryce Północnej.

W  nocy na 2 grudnia doszło przed 
wybrzeżem Tunisu do krótkiego 
gwałtownego starcia pomiędzy lek
ką włoską formacją, składającą się 
z 3-ch kontrtorpedoweów i 2-ch 

walkach torpedowców a formacją nie- 
węzłowy przyjacielską, w skład której wcho-

onnkt drogowy j kolejowy. Zniszczo- dziły 2 krążowniki i 4 kontrtorpe- 
ao tutaj prawie w zupełności silną dowce. Jeden z naszych kontrtorpe. 
irytyjsko-amerykańską grupę, która dowców zatonął. Inny kontrtorpedo.
wysunięta daleko na przód miała o- 
łaniać przygotowania nieprzyjaciela, 
kierowane przeciwko Tunisowi. Nie- 
irzyjacial poniósł wielkie straty w 
udziach i w materiale. Silne for- 
lacje samolotów bojowych i nurkow

ców ingerowały skutecznie w walkach. 
Poza tym atakowano kilkakrotnie 
koncentracje wojsk i skupienia czoł
gów, przy czym zniszczono p mad 
i 00 pojazdów mechanicznych. W dal
szym ciągu niemieckie i włoskie es
kadry lotnicze zaatakowały port w 
Bone. 1. transportowiec został ciężko 
trafiony, na licznych innych wznie
cono pożary. Niemieccy myśliwcy ze- 
•rzelili 23, a artyleria nadbrzeżna w 

--------------------------o

wiec „Camicia Nera“ , stojący pod 
dowództwem komandora-poruoz-nka 
Adriano Foscari storpedował nie
przyjacielski krążownik najnowocze
śniejszej konstrukcji, którego eks
plozję zaobserwowano. Kilku rozbit
ków tego krążownika wyratowano.

Wczesnym rankiem dnia 2 gru
dnia niemieckie samoloty zaatako
wały tę samą formację, znajdującą 
się w odwrocie i zatopiły jedną lek
ką jednostkę. Jeden kontrtorpedo- 
wiec ciężko uszkodzono.

W walkach powietrznych z lotnł. 
kami włoskimi nieprzyjaciel stracił 
7 samolotów, 5 własnych samolotów 
nie powróciło.

Hussolini o nalotach na Włochy
RZYM, 8. 12. —  W  swej wielkiej 

mowie przed ustawodawczymi wy. 
działami faszystowskimi Izby korpo
racyjnej Duce poruszył także spra
wę bombardowania miast włoskich 
podczas brytyjskich ataków terory- 
tujących. Przy tym Mussolini wy
wodził, iż przez te ataki zniszczo 
nych zostało w Mediolanie 30 do
mów, 411 zostało ciężko uszkodzo
nych a 1973 lekko uszkodzonych. 
W  Turynie zburzono 161 domów, 
874 uszkodzono ciężko a 2195 lekko.

W  Sawonie zostało 6 domów znisz
czonych, 44 ciężko uszkodzonych a 
970 lekko uszkodzonych. W Genui 
zniszczono w centrum 187 domów, 
1006 uszkodzono ciężko, zaś 4.569 
lekko. W  wielkiej Genui zniszczono 
ogólnie 203 domów, uszkodzono cięż
ko 1.049 a lekko 4.869. O ile cho
dzi o stratę w ludziach, to te ataki 
teroryzujące spowodowały do dnia 
30 listopada 1942 r. 1882 ofiar w za
bitych a 3.332 w rannych.



Lwów a ta mtnule 
W  o s o b l i w e j

O so b liw ą  w yd a je  się ta  bakalia  
d la  tego, że za in teresow an ia  je j k li
entów  są  zupełnie odrębne. N ik t  
tu n.e w aży  m ąki, nie pyta  o k ru 
py, ani nie narzeka, że cukru je 
szcze nie ma.

O so b liw y  sk lep m ieści się nieco 
n a  uboczu, z dala  od g łośnych  a r -  
te ry j śródm ieścia, mimo to ruch  
jes t bardzo ożyw iony. Ludzie  wcho
dzą i wychodzą bez ustanku.

Jak aś bab ina z B rzuchow ic czy  
Rzęsny Po lsk ie j, w yszed łszy  po n a 
bożeństw ie w  pobkskim  kościele św. 
A n n y , p rzypom nia ła  sobie, że je j  po
trzeba  pap ieru  i koperty na list do 
syna p rzebyw a jącego  na robotach  
w  N iem czech. S tarszy , w ielce zaa fe 
ro w an y  przednreszczan in  potrzebu je  

gw ałto w n ie  pod
ręcznika

Wiochy pod wrażeniem mowy Duce
P a r t i a  f a s z y s t o w s k a  ś la fo u je  w i e r n o ś ć  w o d z o w i

szoferów .
d la
0 -

rzym aw szy  e- 
gzem plarz za 
rzyna się t a r 
gow ać  o cenę i 
iragnie  ją  ko

niecznie obniżyć  
do połow y. N ie  
w ygas ły  je s z 
cze w idocznie  
brzydkie  trady 

c je  „k rakow sk iego  t a rg u "  na  pobli- 
kich „ ław eczkach "!

N astępn i klienci p rzy by w a ją ,  
znaglen i b liskością św . M ik o ła ja  i 
G w iazdk i. U św iadom ili sobie, że 
książka  należy  do n a jp rak tyczn ie j
szych, bo najtańszych  stosunkowo  
podarków .

P y ta ją  sk w ap liw ie  o to w ar, o 
k tó ry  dziś nie ła tw o : o książki o-
b razkow e  d la  najm łodszych.

I b io rą  każdą, nie bacząc na to, 
i e  je s t  nieco zbrukana, lub że 
zm ieniła  k ilka  razy  posadacza.

N a  półkach i na ladzie d ługie  
szereg i be letrystyk i. Jest w  czym  
w ybierać . M ożna  zadow olić  każdy  
gust. Znadzie  się i pow ieść podróż
n icza i dobra  książką detektyw i
styczna, M iłość, m łodość i aw an tura .

N ie  b rak  lek tury  pow ażn iejszej 
z rozm aitych  dziedzin w iedzy  i lite 
ra tu ry  pięknej. A m a to r  r.auk śc i
słych  lub przy rody  p o tra fi też zna
leźć coś d ia  siebie.

N a  w ys taw ie  i na ladzie kusze 
oko rozm aite d śW d e js z e  i nowsze  
w yd aw n ictw a  artystyczne, nadające  
sie  na upom inki d la  starszych . T y l 
ko w ybierać-

K sięgarn ię  otw arto  n iedawno. N ie  
każdy  jeszcze w ie, że m ieści się 
p rzy  ul. K az im ie rzow sk ie j 49.

W  chw ili naszych odw iedzin  nie 
ukończono jeszcze ostatnich p rzy 
gotow ań . K ilku  ludzi k rząta  się przy  
zm ontow an iu  pieca.

—  T o  się panom  przyda , m im o  
lekk ie j zim y —  w trącam y  ża rto 
b liw ie.

Sp rzedaw ca  uśm iecha się.
—  Jak  dotąd nie zm arzłem , bo  

ja k  na początek ruchu m am  dość.
A  no, wobec tego szczęść Boże!

St.

R Z Y M , 5 12. —  Pod  przew odn ic 
twem  M usso lin iego  odby ło  się w  ub. 
środę w  gm achu  Pa lazzo  V enezia  po
siedzenie dyrektorium  partii fa s zy  
stow skiej. N a  w stępie zebrania  se
k retarz  partii m in ister Vidussoni 
złożył M ussólin iem u w  im ieniu „czar
nych koszu l”  podziękow an ie za  w y 
g łoszenie p łom iennej m owy.

„N a ró d  —  rzeki m in ister V idusso- 
ni —  stoi zw artym  szereg iem  za oso
b ą  Duce, g dy ż  zdaje  sobie sp raw ę  
z tego , iż dzięki osobistem u g en iu 
szow i i w a lo rom  serca  p row adzi on 
naród  d ro gą  honoru i w ielkości.

F a k t  ten partia  p rzypieczętow ała  
k rw ią  poległych  sw ych  członków. —  
P rzec iw ko  tym  w szystk im , k tó rzy  od 
d a ją  się śm iesznej u łudzie na  tem at

złam an ia  W łoch , w znosi się dłoń ca
łego  narodu, zdecydow anego na po 
noszenie każdej o fia ry  i kontynuow a
n ia  w a lk i orężnej do ostatecznego  
zw ycięstw a” .

W  końcu m inister V idusson i zło  
ży ł szczegółow e sp raw ozdan ie  z d z ia 
łalności p a rtii na  odcinku ubieg łych  
miesięcy-

R Z Y M , 5. 12. —  W ie lk a  m ow a  
M ussolin iego  przed izbą  korkoracyj 
ną, w  które j po 18-m iesięcznej prze  
rw ie  zab ra ł on ponownie g los do swe- 
go narodu, w y w a r ła  w  całych  W ło  
szech poteżne w rażen ie  i dom inuje  
nad uczuciam i i m yślam i w łosk iego  
narodu. N a  każdym  kroku, na  ulicy, 
w  tram w a ju , w  jad łoda jn iach , ka  
w iam iach  i w  m ieszkaniach  p ry w a t

nych m ow a  M usso lin iego  stanow i 
naczelny tem at rozm ów , u suw ający  
na d rug i plan w szystk ie  inne kwo  
stie. N ie b y w a ły  spokój, s iła  i p ew 
ność zw ycięstw a  D uce w y w a r ła  na 
całym  narodzie w łosk im  ja k  n a j
g łębsze  w rażenie .

D uce z m ęską jasnośc ią  i w ielka  
p o w a gą  z łożył —  ja k  powszechnie  
podkreśla ją  —  narodow i w łoskiem u  
rzeczow e i realne sp raw ozdan ie  b i
lansu  na tem at obecnej sytuacji wo  
jennej. Szczegó lną radość sp raw iła  
m- i. u w a g a  M usso lin iego  odnośnie  
do uznania , jakim, cieszą się żołnie
rze w łoscy  w łaśn ie  ze strony niemiec 
kich sił zbrojnych. F renetyczny entu
z jazm  w y w o ła ł ponadto w  całych  
W łoszech  energiczny porachunek do.

N o w e  s u k c e s y  J a p o ń c z y k ó w  n a  m o r z u
zbiegają sią z rocznicą wojny

T O K IO , 5. 12. —  W  now ej b itw ie  
m orskiej, noszącej u rzędow ą nazw ę  
„b itw a  nocna w  L u n g a "  odnieśli J a 
pończycy now e w ie lk ie  zw ycięstw o  
nad flo tą  północno -  am erykańską. 
M ianow icie torpedow ce japońsk ie  w  
nocy na 30 listopada zaatakow ały  
jednostki f lo ty  S tan ów  Zjednoczo
nych w  pobliżu  portu  L u n ga  na w y .  
spie G uadaicanar, p rzy  czym  zato 
piono jeden okręt lin iow y, jeden  
krążow n ik  typu  „ A u g u s ta "  podczas 
kiedy n a ' dwóch dalszych kontrtor- 
pedowcach wzniecono pożary . Jeden  
kontrtorpedow iec japońsk i —  jak  
podano urzędow o do w iadom ości —  
został zatopiony.

P o w yższa  w iadom ość, podana przez  
g łó w n ą  k w ate rę  cesarską, rozeszła  
się w  Japonii w  momencie p rzy go 
towań do w ielk ich  uroczystości z 
okazji p ie rw sze j rocznicy p rzy stą 
p ien ia  do w ojny. O  p rog ram ie  tych  
uroczystości w iadom o dotychczas, że 
jak o  w stęp  do licznych im prez de- 
w iz ja  g w a r i i  cesarsk ie j dokona w  
dniu 6 g ru d n ia  w ielk ich  m anew rów  
pow ietrznych  p rzy  udzia le  półwro j- 
skow ego japońsk iego  Zw iązk u  L o t 
niczego. Po  raz  p ie rw szy  w  czasie  
tych pokazów  publiczność japońska  
zobaczy też m aszyny angie lsk ie  i 
północno .  am erykańsk ie , które zdo
byto w  c iągu  p ierw szego  roku w o j
ny i na  których  będą częściowo

szybow ać  studenci japońscy . W  tym  
sam ym  czasie odbędą się również  
na tym że terenie operacje  lądowe, 
w  których w ezm ą udzia ł p rzew ażnie  
jednostki zm otoryzowane.

Z  całą  pewnością należy  rów nież  
oczekiwać w  tej rocznicy w ażn ie j
szych m ów  politycznych. P rem ier  
w y g ło s ił ju ż  obecnie p rzem ów ien ie  
do robotn ików  p rzem ysłu  zbro jen io 
w ego  w  w ażnym  m ieście portow ym  
H orosz im a  w  połudn iow ej części w y 
spy  H ongo . Japon ia  w  c iągu  p ie rw 
szego roku stw orzy ła  sobie fu nda -
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m enty d la  d a lszego  zw ycięsk iego  
prow adzen ia  w o jn y  i nie ustaje  w  
sw ych  w ysiłkach  zad aw an ia  dotk li
wych ciosów  Stanom  Zjednoczonym  
i W ie lk ie j B ry tan ii, nie dając  im  
przy  tym  ani chw ili spoczynku. P re 
m ie r T o jo  stw ierdz ił, że zw iększenie  
siły  bo jo w e j Japonii w skutek zm o
b ilizo w an ia  w szystk ich  źródeł siły  
n arodow ej łącznie z w ie lk im i obsza 
ram i su row cow ym i, zdobytym i na  
terenach południowych, stanow i n a j
w ażn ie jszy  w arun ek  zw ycięsk iego  
zakończenia w ojny.

n

T O K IO , 5. 12- —  W stęp n y  a r ty 
ku ł g aze ty  „N icz i N ic z i” za im u je  się 
metod? R oosevelta  p o lega iącą  na  
tym, że k lęski S tan ów  Zjednoczonych  
podaje  się w łasnem u narodow i tylko  
nołow iczne lub  też w ca le  ich się nie 
uodaje. T ak  np. spraw ozdan ie  o Pearl 
H a rb o u r  zaw iera ło  ty lko d robną  część 
strat U S A .

Jeszcze go rze j p rzed staw ia  się 
sp ra w a  z o fic ja ln ym i og łoszen iam i -o 
bitwach m orskich koło w ysp  Sa lom o
na, które  są  czystym  w ytw orem  fa n 
tazji. A le  pew nego dnia w y jd z ie  tak 
że i to na  ja w  i dop row adzi ludność

P r e m i e r  g r e c k i  u s t ą p i !
Utworzenie nowego gabinetu

0  H iszpański parow iec n a ftow y  
„C am o ero " wysadz.il na M aderze  8 
rozbitków  pochodzących z pólnoc- 
no-aimery kańskiego statku „W est  
K e b a r "  pojemności 5620 brt. storoe- 
dow anego  na A t lan tyku  przez łódź  
podw odną Osi.

A T E N Y ,  5. 12. —  Prezes rady  
m inistrów  G rec ji g en era ł T so lako - 
g lu  w  odezw ie do narodu greck ie 
go  opublikow ane j w  ub. środę za 
w iadam ia  o ustąp ien iu  z z a jm ow a 
nego stanow iska, m otyw u jąc  sw ó j 
krok stanem  zdrow ia. W  odezw ie  
tej w y ra ż a  on przekonanie, że w p ro 
w adzona przez n iego w  dniu 29 
kw ietn ia  lin ia  polityczna ścisłe j 
w spó łp racy  z m ocarstw am i Osi bę
dzie kontynuow ana rów nież przez  
nowo utw orzony rząd.

W  zw iązku  z tym  u tw orzy ł się 
n ow y  gab in et greck i sk ładający  się

Metody propagandy amerykańskie!
w  oSwiefS&niu „T o k io  m u l "

do czujności. D zienn ik  w  zw iązku  z 
tym  przypom ina  w rażen ie , jak ie  sw e 
g o  czasu zrobiło  w  pew nym  stopniu  
zbliżone do p ra w d y  sp raw ozdan ie  ko 
respondenta  „ N e w  Y o rk  T im es” o 
p ie rw sze j b itw ie  m orsk ie j w  rejon ie  
w ysp  Salom ona i kończy tym i s ło w y :  

„T ak że  i n ieprzy jeinne zdarzenie  
d ru g ie j i trzecie j b itw y  m orsk ie j tam  
stoczonej w y jd ą  pew nego  dnia na 
św iatło  dzienne, a  w tedy  obyw atel 
U S A  pozna, ja k  n iem ądre by ło  to, że 
Roosevelt sp ro w ok o w ał Japonię do 
w o jn y ” .
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A r e s z t o w a n i e  

bafoaterM Czun^kingu
B A N G K O K ,  5. 12. —  W  zw iązku  

z nadużyciam i na  sum ę 10 m ilionów  
do la rów  przeznaczonych na cele 
przesied len ia  Chińczyków  z H o n g 
kongu  w  g łą b  k ra ju , w ładze  areszto
w a ły  narodow ą bohaterkę C zungk in - 
g u  pannę Y a n k  H u jm in . G łó w n ą  o- 
f ia r ą  a fe ry  jes t chińska gw ia z d a  f i l 
m ow a B u tte rfly -W u .

W izyta słowacka
B E R L IN ,  5. 12. —  N a  zaprosze

nie m in istra  G ospodark i R zeszy  oraz  
prezydenta  Banku  R zeszy W a lte ra  
F unk a, p rzy by ł do B erlin a  na 2 -dnio- 
w y  pobyt p rezydent n a jw yższego  u - 
rzędu aprow izacy jn ego  oraz g u b e r
n ato r s łow ack iego  banku n arodow e
go  dr. K a rvas .

z następujących  osobistości: p rem ier  
p ro f. Logothetopu los, k tó ry  ponad
to zatrzym uje  teki sp ra w  opieki spo
łecznej, ku ltu ry  i ośw iaty , m in ister 
sk arbu  —  b. m in ister gospo dark i 
G ozam anis, m in ister kom unikacji i 
m inister m aryn ark i hand low ej —  
M outoussis, m in ister sp ra w  w ew nę
trznych i m in ister bezpieczeństw a —  
T aw ou  L a r is , m in ister sp raw ied liw o 

ści —  M arokou , m in ister obrony g e 

n era ł B akos, m in ister ro ln ictw a i 
m in ister zaopatrzen ia  Tsironikos, 

m inister p racy  K a iy w as .

Szkoła partyjna w seminarium duchownym
Lt?s ó m ń w  boiych na Krymie

K IJ Ó W , 5. 12. —  P o  zdobyciu Sym feropo la  
m ożna byto się przekonać, w  jak i sposób bol
szew icy  obchodzili się z kościołam i. W  S y m fe 
ropo lu  jeden  tylko kościół by ł jeszcze otw arty , 
a  m ianowicie kościół cm entarny obrządku  p ra 
w os ław n ego . W szy stk ie  pozostałe kościoły zosta
ły  przez bo lszew ików  bądź to zniszczone, bądź  
też w  inny n iegodny sposób przeznaczone dla 
innych celów . K ościół lu terańsk i p rzy  ulicy G łó 
w n e j 31 zam ieniony został przez w ładców  so
w ieck ich  na m uzeum  anty re lig ijne . K ościół p ra 
w o s ław n y  g im nazjum  m ęskiego p rzy  ulicy G łó 
w n e j 28 pełnił funkcje  w arsztatu . Kościół g a r 
n izonow y, znajdu jący  się p rzy  ul. Pocztow ej 10, 
n a jp ie rw  był w arsztatem , a następnie p rzezna
czony został na dom y m ieszkalne. Poprzednio  
jeszcze  bo lszew icy  zniszczyli dzwonnicę.

K ościół katolicki p rzy  ul. S a lg irn a ja  8 zam ie
n iony został na siedzibę urzędu. Kościół K on 
stan tyna  Jelena przeznaczony został na urząd  
m ejski. P raw o s ław n a  kaplica k lasztorna przy  
G osp ita ln a ja  1 p rzebudow ana  zosta ła  na dom  
m ieszkalny. P raw o s ław n y  kościół T ró jcy  św . przy  
ul. G reczeska ja  12 zosta ł zam knięty w  1937

roku. U rząd zon o  w  nim  p iekarn ię, p rzy  czym  
poprzednio różnież zniszczono dzwonnicę. W e j^  
ście do kościoła orm iańsk iego p rzy  ul. A rm ja ń -  
sk a ja  8 zostało zam urow ane, a dzwonnica zni
szczona. Późn ie j służył on jak o  m agazyn . K o 
ściół p raw osław n y  przy  ul. Fon tan a ja  5, d aw 
n ie jszy  k laszto r B achczysara j, w  roku  1930 p rze 
budow an y  został na radiostację.

P ra w o s ław n y  kościół Pe tro paw łow sk i, jeden  
z najładn ie jszych  kościołów  kopulastych, rów nież  
został zam knięty. Cenne m alow id ła  w  tych ko
ściołach po w iększej części zosta ły  zniszczone 
przez bo lszew ików . K ated rę  P reobrażeń ską  
rów nież w  roku 1937 zrów nano z ziem ią, a na  
tym  m iejscu urządzono park. W  m iejscu gdzie  
stal o łtarz założono sk w er kw iatow y. Ikony  
tych kościołów  pom ieszczono w  m uzeach antyre - 
h gijn ych , a  stroje  liturgiczne księży sprzedano  
cyganom . Kościół -'raw os ław n y  przy ul. G łów nej 
62, zniszczono, a  na tym  m iejscu pow stał ogród, 
gd y  tym czasem  sem inarium  duchowne zam ieniono  
na szkołę partii.

Podobnie  jak  kościoły chrześcijańskie, tak  też 
bolszew icy zniszczyli, bądź też do innych celów  
przeznaczyli wszelkie meczety w  Sym feropo lu . 
M eczet w  N iżn e j —  G osp ita ln a ja  24, został za 
m knięty. Początkow o sta ł on pusty, a  następnie  
zw olna go  burzono tak, że po zajęciu  S y m fe 

ropo la  zastano jedyn ie  jeszcze gruzy . W  podob
ny sposób zupełnie zniszczono m eczet p rzy  ul. 
K alin iu s. N a js ta r s z y  m eczet w  Sym feropo lu  p rzy  
ul. A k -M ecze tsk a ja  zburzony został w  1927 ro 
ku, a  na  tym  m iejscu wzniesiono budynek tran s
fo rm acy jny . D ru g i co do w ieku  n a jsta rszy  m e
czet p rzy  ul. G o sp ita lsk a ja  4 zam ieniony zo
sta ł na  ate lie r film ow e. W  meczecie p rzy  F on 
ta n a ja  48 bo lszew icy  urządzili w a rsz ta ty  w y 
rab ia jące  zabaw k i, p rzy  czym  nleżące do m e
czetu boczne zabudow an ia  urządzono jak o  żłóbek  
dziecięcy. M eczet p rzy  M in ara tn a ja  8 u żyw any  
by l jak o  fa b ry k a  atram entu. 60-letni meczet p rzy  
K olodesna ja  3 u ży w an y  by ł jak o  m agazyn  f la 
szek. M eczet zn a jdu jący  się p rzy  ul. W a k u fn a ja  
26 został zam knięty 1935 roku i zam ieniony  
przez bo lszew ików  na fab ry k ę  trykotarzy . P rz y  
S e fle w sk a ja  34 zn a jdu jący  się tam m eczet prze
budow ano na w a rsztaty  w y tw arza ją ce  protezy. 
M eczet p rzy  K ad i-E sk o rsk a ja  54, służył jak o  
w ytw órn ia  torebek.

Celem  usunięcia wszelk ich  śladów  przypom i
nających  istnienie m eczetów bolszew icy znisz
czyli rów nież w szelk ie  m inarety , znajdu jące  się 
przy meczetach. Po wypędzeniu  bo lszew ików  
zdołano dotychczas odrestaurow ać  trzy meczety  
kosztem  pól m iliona rubli, które obecnie zostały  
udostępnione d la  m ahom etan. Kościół p raw o 
sław n y  w  S p aask a ja  został zniszczony.

konany przez M usso lin iego  z C h u r
chillem.

„M o w a  Duce stan ow iła  napiętno
w anie  w  ohliczu całego św iata  p re 
m iera b ry ty jsk iego , któ ry  m yślał, że 
może w yw o łać  duchow y rozdźw ięk  
pom iędzy narodem  w łoskim  a  rządem  
faszystow sk im . M o w a  Duce położyła  
koniec tym  ciem nym  m anew rom ” —  
pisze w spó łpracow n ik  dyplom atyczny  
agen c ji S te fan i. S ło w a  Duce, który  
p rzem aw ia ł racze j jak o  wódz ruchu  
rew o lucy jn ego  niż jako sze f państw a, 
zo b razow a ły  iasno wobec opinii św ia 
tow e j stanow isko psychologiczne n a 
rodu w łosk iego .

N a ró d  w łoski je s t  d z is ia j tak i 
sam , jak  w  roku 1922 i w  okresie  
w ojn y  sankcy jnej, ponieważ narodo
we i społeczne podłoże w alk i było  
w ów czas takie sam o ja k  dzisiaj. N a 
ród w łosk i potrzebu je  przestrzen i d la  
swoich  46 m ilionów  ludzi i musi w i
dzieć rea lne  zabezpieczenie sw ego  
w yżyw ien ia -

S ło w a  Duce —  pisze da le j S te fa -  
n i —  stan ow ią  ponowne potw ierdze
nie w ew nętrzn ego  i wszechstronnie  
ścisłego zw iązku  W łoch  z ich sp rzy 
m ierzeńcam i, zw łaszcza  z N iem cam i. 
A lian c i pow inn i zdać sobie sp raw ę , 
źs maj? do czynienia z m ocarstw am i 
pak tu  trzech  jak o  całością
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W o f s l s a  U .  S c  A .  

wyplerafę Sowaetośw
S T A M B U Ł ,  5. 12. —  P o tw ie rd za ją  

się w iadom ości, iż  w  c iągu  m iesiąca  
w o jsk a  sow iecke m a ja  opuścić te re 
n y  północne Iranu . W e d łu g  tych in
fo rm acy j czerw ona a rm ia  m a rozpo
cząć nocne przem arsze  opuszczając  
tereny, które m a ją  objąć jednostki 
10 a rm ii b ry ty jsk ie j, oraz kontyn
gen ty  w o jsk  am erykańskich. N acze l
ny kom endant sowiecki genera ł N o 
w ak ów  obierze w  zw iązku  z tym  sw ą  
k w aterę  w  T y flis ie .

W Miku wierszach
□  W e d łu g  in fo rm acy j agencji E F E  
z M ex ieo -C ity  w ybuch ł tam  groźny  
pożar, k tó rego  p łom ienie s traw iły  
część hali w y s taw y  dzieł sztuki. W y 
sokość szkód ocenia się na przeszło  
100.000 pesetów.
®  W sku tek  n iezw yk le  silnego obe
rw an ia  się chm ury nad terenam i sta 
nu  T ach ira  w  W enezue li, w iele  rzek  
w ystąp iło  z b rzegó w , za lew a jąc  ol
brzym ie połacie k ra ju . W ezb ran e  f a 
le za la ły  m iejscowość E l Cobre , 
która  została  fo rm aln ie  znreciona z 
pow ierzchni ziemi. Dotychczas b rak  
danych o rozm iarach  klęski ja k  i  
liczbie o fia r.
□  Z  poiecenia szefa  państw a  m a r
sza łk a  Antonescu, g en era ł Pantasi, 
m inister obrony narodow ej udał się  
na fron t, by odwiedzić oddziały w o jsk  
rum uńskich, znajdu jące  się tam  w  
w alkach ,
@  Ścigacze w łosk ie  operu jące  na  
jez iorze Ł ad o ga , w  dowód uznania  
ze strony F in land ii za ich działalność  
we w spó lne j w alce, p row adzonej 
przeciw ko bo lszew ikom , zostały ude
korow ane fiń sk ą  f la g ą  służbową.
0  W  W aszyn g ton ie  podano urzędo
w o  do w iadom ości, iż w  czasie ope- 
ra cy j w  pobLiżu A f r y k : północnej
strącono 5 transportow ców  m a ry 
nark i S tanów  Zjednoczonych. Ponad 
to trzy  transportow ce, jeden kontr
torpedow iec oraz jeden  cysternow iec  
m iały  zostać uszkodzone.

T ę p m y  s z c z u r y !

U k a z a ły  się og łoszen ia  w ydane  
przez starostę m ie jsk iego ; ich tre 
ścią nakaz: tępić szczury! K ażde  
słow o tego og łoszen ia to sp raw a  o - 
byw ate lśk ie j solidarności L w o w ian  
—  a  nie ty lko karności i poczucia  
obow iązku. N ie  ma w  tym  d la  niko
go  w y ją tk ó w . R obota  musi być zro 
b iona  dokładnie. Szczur to chytre  
stw orzen ie  —  człow iek —  aby  go  
zw alczyć —  nie podoła sam ą tylko  
sw ą  w iedzą i techniką; musi tu w y 
stąpić zb io row a  w o la  ochrony mie
n ia  i zd row ia. Z  takim  w ysiłk iem  
grom adzone zapasy  żywności nie 
m ogą stać się iupem  tego brudnego  
w ciąż m nożącego się w ro ga . Raz  
w reszcie w ygu b ić  g o  trzeba. N iech 
że każdy do tego się p rzy łoży  i 
przyczyn i się do ostatecznego od
czyszczenia m iasta od tej szczurzej 
p lag i.



Stańmy wszyscy w szeregu ofiarodawców!
Urządzaliśmy różne tygodnie przed wysortować stare ubrania, sukienki, mąt od obcych czy swoich na da- 

wojną i w czasie wojny; miały one bieliznę itp. Społeczeństwo nasze jest lekim świecie, w obozie czy niewoli, 
charakter pedagogiczny, charyta- ofiarne i umie dawać, przeszło wiele Wszystko złe czy dobre otrzymuje 
tywny, naukowy itp. Obecnie najak- i wie co to nędza, toteż rozumie, swoją zapłatę, a wobec nędzy można 
tua.iuejszym będzie tydzień dla naj- że dać jeszcze więcej ze siebie, to mieć tylko jedno jedyne oblicze — 
biednieiszvch. Jchńrrr riWM inaoon omniołootró 1 r+A*.* - I ____ __ i •____  *_■ v„„■_i »_ - 1

Mniej będzie wypadków
p r z y  s u m i e n n i e  s p e ł n i a n y m  o b o w i ą z k u  d o z o r c ó w

(y )  Od kilku dni trwa biała sym- sypać piaskiem, popiołem czy źuź- 
fonia mrozu i śniegu. Uliczne latar- lem. Szczególnie należy baczyć, by 
nie przybrały fantastyczne czapy, zostały posypane miejsca specjalnie

wszystiecn poci względem majątko- który daje najpełniejs 3 zadowolenie, szczęśliwy rzecz święta. . . . .  . . . .
wym, ale wśród nas jest olbrzymi Każdy, kogo stać na najdrobniej- „Strzęp niepotrzebnej odzieży bę- selej. Ale... nastu miejscach. W rannych godzi-
procent ludzi, których nie stać na szą ofiarę z odzieży czy okrycia, dzie pomocą dla najbednlejszych" —  Ale każdy medal ma swą odwro- nach (a w wieczorowych?!!!) w
łyżkę gorącej zupy, starsi i dzieci niech pomyśli o tym, że może za apeluje Polski Komitet Opiekuńczy, tną stronę. Kałuże biota, nagle ścię. miejscach tych trzeba być nielada
marzną w rreopalanych mieszkaniach, jego wspaniałomyślne serce wobec który rozdzieli dary ofiarowane przez te mrozem, grudy śniegu źle lub ekwilibrystą, aby przejść bez u*

obdarci, bosi i głodni. Dla rodaków tutaj, otrzymuje rekompen- społeczeństwo między starszych i wcale nie usuniętego zamieniły się padku.
nich należy poświęcić tydzień w na 
szych mieszkaniach, przeszukać i

Z PNIA
DZ1S ZACIEMNIAMY:

Potząie l 15.— 

K o n i e c  6.50
ALARM LO TN IC ZY: przez przeciąg 2 minut 

10-sekundowe sygnały dźw iękowe z  prze
rw am i lu-sekundowymi.

O D W O ŁAN IE : przez przeciąg 1 minuty cU- 
głe nadawanie sygnału dźwiękowego.

ALARM  O G NIO W Y: przez przeciąg 5 minut 
3 krótko po sobie następujące sygnały 
dźw iękowe z  przerwam i około pól-minu- 
Iow y mi.

3atę je g o  dziecko, brat, siostra, czy  dzieci m arznące w  sierocińcach.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
w ślizgawice grożące złamaniem rę. 
ki czy nogi, w szczęśliwszym wy
padku bolesnym potłuczeniem się.
A  dozorcy —  niestety —  nie za
wsze wykonują skrupulatnie i ehę-

ZDERZENIE PAROWOZÓW, (y )  doznał wstrząsu mózgu i ran głowy powierzone im zadania. Dowo-
—  Wczoraj na Lewandówce wyda- zaś Zdeb Bronisław lat 34 (Gróde- dem karygodnych wykroczeń są licz- 
rzyła się mała katastrofa kolejowa, cka 35 ) doznał ran głowy i twarzy. ne nieszczęśliwe wypadki, zdarzają- 
Mianowicie dwie manewrujące loko- Po udzieleniu pierwszej pomocy le. c® na uprzątniętych ulicach, 
mot.ywy zderzyły się ze sobą, wsku. karz Pogotowia przewiózł ofiary ka- W  celu zapewnienia bezpieczeń- 
tek czego jedna z nich wykoleiła się. tastrofy do szpitala kolejowego przy stwa winni dozorcy w czasie opa- 
Jej obsługa odniosła następujące o. ul. Krasickich 5. dów śnieżnych wcześniej, przed na-
brażenia: Namiestników Mikołaj lat O FIARY ŚLIZGAWICY. —  Józe- staniem ruchu (a  więc przed 8.mą 
30 (Rutowskiego 15) doznał wstrzą- fa  Smagacz lat 40 (Gołąba 4) w rano, kiedy śpieszy ludność naszego
su mózgu i oparzeń twarzy Il-go czasie przechodzenia przez jezdnię miasta do pracy, po zakupy do skle.
stopnia, Wojtowicz Ignacy lat 42 pośliznęła się i upadła łamiąc sobie pów, do biur i urzędów) przystąpić Wehrmachtstrasse 9), bądź to oso-
(Lotnicza 34) doznał złamania pod- rękę. Po prowizorycznym zaopatrzę- do usuwania śniegu, aby się nie u- biście bądź pisemnie. Niezgłoszenie
udzia i kontuzji ramienia, Kumtyj niu lekarz Pogotowia skierował ją bił, a następnie cały odcinek jezdni się naraża winnego zaniedbania na
Grzegorz lat 29 (Leona Sapiehy 28) do szpitala przy ul. Rappaporta 8. i chodnika obsługiwanej posesji po- czasową utratę karty spirytusowej.

Dobrze i sumiennie wykonana 
praca dozorców na pewno wyda po
zytywne rezultaty w walce z nie. 
szczęśliwymi -wypadkami, które co. 
dziennie zapełniają kroniki pogoto
wia ratunkowego, szpitali i kroniki 
policyjne.

O b o w i ą z e k  
z g ł a s z a n i a  s i ę  l e k a r z y
Lekarze zmieniający swoje miej. 

sce zamieszkania winni niezwłocznie 
zawiadomić o tym głównego lekarza 
powiatowego dyrektora (Medizinal- 
direktor) dra Wiggersa (Lwów,

Pogrzeb 
ukochanego duszpasterza

W dniu wczorajszym 1 w piątek 
kościół św. Mikołaja był miejscem 
podniosłych uroczystości żałobnych 
w związku ze śmiercią proboszcza 
tej parafiL W piątek o godz. 16-ej 
nastąpiło uroczyste przeniesienie 
doczesnych szczątków świątobliwego 
kapiana z mieszkania do kościoła, 
którą to ceremonię celebrowali dwaj 
najwyżsi dostojnicy kościelni we 
Lwowie: ks. arcybiskup dr. Bolesław 
Twardowski i ks. biskup dr. Euge. 
niusz Baziak w otoczeniu licznej a- 
systy kleru.

Wczoraj o godz. 9-ej odbyła się 
w kościele św. Mikołaja uroczysta 
msza żałobna celebrowana przez ks. 
biskupa dr. Baziaka. Po odprawie
niu modłów przy zwłokach probosz
cza leżących na katafalku na środ
ku kościoła uformował się kondukt 
żałobny, który prowadzili ks. prałat 
Dziurzyński, ks. dr. Hałuniewicz — 
kanclerz kurii biskupiej, ks. dr. Szu
rek, Poplatek, ks. ks. proboszczowie 
wszystkich lwowskich parafii i wie
lu innych przedstawicieli duchowień
stwa świeckiego i zakonnego. Długi 
rząd duchownych w białych kom
żach, oraz szereg zakonnic w habi-

, .Kasia bez królew icza" 
artystki lw ow sk iej p.

— g galerii lalek 
Petry-Pr*ybylskie j

...łączcie się pod berłem św. M i
kołaja ku uciesze wszystkich dzieci 
od lat 5 do 100! —  Strojna signora 
wioska niech więc zaszeleści gąsz
czem swych falbanek w najpiękniej- 

tach' czyniły ^bardzo^podniosłe, da w ! sfJ™ dygu, smagła Francuzka przy- 
no we Lwowie nie bvwale wraże- stro1 EW°J buzlak w . » aJP0wabniej- 
nie. Żałosny dźwięk dzwonów że- ®zy .uśmiech, a ognista Węgierka 
gnał na zawsze swego proboszcza. tuPni® nóżką, krzesząc porywistego 
Tłumy wiernych i osieroconych pa- czardasza. Nasza lwowska d ziew o j 
rafian zaległy plac przed kościołem “ ech zrobi łobuzerskie „oczko , a 
i ulicę św. Mikołaja, żegnając łza- mały Chińczyk tam w kącie, co 
mi niezapomnianego duszpasterza. .? „warkocz ma i golony łeb 
Wśród podniosłego nastroju kondukt kiwme Powazme głoską, gdy kur. 
ruszył przez plac Akademicki, ul. pociągnięta niewidzialną ręką
Fredry i Kubali poprzez ul. Piekar- mikołajową, odsłonią nam egzotycz- 
ską na cmentarz Łyczakowski. Osta- ny’ miniaturowy światek, 
tnia droga świątobliwego kapłana Gdy oczy skierujecie na Wschód 
wywarła na wszystkich niezatarte daleki, honory domu czynić wambę- 
wrażenie. Niech odpoczywa w po- dzie poważny samuraj w rytualnych

L a l k i  w s z y s łlr ic h  n a r o d ó w . . .
cieszą się w Japonii lalki historycz- rej wymalowano ubiory. W zależ 
ne, wraz z ich oryginalnymi stroją- ności też od wzorów i strojów maj; 
mi, fryzurami i bronią z odległych one wszystkie swe odrębne nazw\ 
wieków. Zachowywany jest również Z wyrobu lalek celuloidowych i cy. 
od dawna rodowy zwyczaj, że matka nowych słynie Tokio, Osaka znam 
wręcza córce wychodzącej za mąż jest z lalek ubranych w barwne 
lalkę, by ją zabrała do swego nowe- stroje, Kioto zaś z porcelanowych i 
go domu jako symbol macierzyń- glinianych. Kukiełki historyczne, rze- 
stwa. źbione z cennego drzewa morwowc-

Niezwylcłą pomysłowość rozwi. go, o formie wybitnie artystycznej 
jają Japończycy przy wyrobie lalek pochodzą przeważnie z Nara, gdzie 
zwierzęcych, w których kunszt wy- kwitnie zabawkarski przemysł domo- tradycyjne „Swiąto la lek - obchodzone jest 
konania idzie O lepsze Z oryginał- wy. uroczyście przez dzieci jai ońskie. Lalki ro-
n ym komizmem wyobrażeniowym Do Europy rzadko docierają ory- dowe przechodzi! lara z pokolenia na pokolenia 
danego zwierzęcia. Japońskie psy, ginalne wyroby zabawkarskie Japo- 
koty i skarykaturowane słonie są nii. Raczej spotkamy się u antykwa, 
tak zabawne, iż niesposób powstrzy- riusza z posążkiem zmyślnie mode- 
mać się od śmiechu, patrząc na nie! lowanego bożka szczęścia czy minia- 
Osobny rozdział zabawkarskiej twór- turową rzeźbą tancerki z kości sło. 
czości japońskiej stanowi postać niowej. Ich ceny dochodzą jednak do 
Buddy, będąca przedmiotem nieźli- wyżyn, nie osiągalnych dla kieszeni 
czonych, artystycznych karykatur, małych miłośników zabawek, płasz- 

Japończycy rozróżniają ściśle lal- czących ciekawe nosy o szybę anty
ki według strojów i materiału, z kwariatu.
którego są wykonane. Istnieją za- I  europejskie dzieci mają swoje 
tern lalki z drzewa, przybrane w tradycyjne lalki. Dziewczynki bo- 
dawne stroje, albo z gliny, na któ- wiem mimo zmian w wychowaniu

koju!

Wynik! ciągnienia 
lolerit liczbowej z 5 bm.

przedstawiają się następująco:

szatach, a rozkoszna gejsza patro
nować będzie waszej przechadzce w 
cieniu świętego Fudżi, bo i tam 
zwyczaj św. Mikołaja i Bożego Na
rodzenia przyjmuje się coraz bar
dziej. Nie brak zresztą dzieciom ja-

rzeuscawiają się następująco. pońskim sposobności do nacieszenia
Pierwsze wywołanie -  82, drugie lalkami> poświęcone im 8ą bo.

89, trzecie 63, czwarte 67, wjem r6wnież święto dziewcząt 8
p ią te  Ob. marca, zwane właśnie

Przesyłanie paczek 
świątecznych

marca, zwane właśnie „Świętem la
lek" („Hina-macuri"), święto chłop, 
ców— 5 maja i ogólne święto Dzie
ci — „Sici-go-san" — 15 listopada.

KRAKÓW , 5. 12. —  W  okresie Cudzoziemców, zwiedzających w 
świąt Bożego Narodzenia zwiększa tych okresach Japonię, musi zasta- 
się ruch przesyłkowy paczek, wsku- nowić ogromna ilość najrozmaitszych 
tek czego poczta jest bardzo obcią- lalek i zabawek, wystawionych w 
żona, zwłaszcza że publiczność na- witrynach sklepowych. Zwyczaj ob- 
daje paczki prawie w ostatnim ter- darowywania lalkami jest tara po
minie i przez to nie może ona gwa- wszechny, a bawią się nimi nie tyl- 
rantować za dostarczenie ich adre- ko dzieci. Na wystawach zabawek 
satom przed świętami. zauważyć można nawet o wiele wię-

Zwraca się uwagę wszystkim wy- cej dorosłych, niż młodzieży! —  A 
syiającym paczki świąteczne w ob- wszystkich interesują najdrobniej- 
rębie Gen. Gub., by jak najwcze. sze nawet szczegóły. Często zdarza
śniej nadawali swoje przesyłki. Tyl
ko ten, kto najpóźniej w ciągu dru
giego tygodnia bież. miesiąca nada 
przesyłkę na poczcie, może być pe
wien, że zostanie ona doręczona a- 
dresatowi przed świętami

się, iż ubogi rybak w wytartym ki
monie orientuje się tak dobrze w 
strojach lalek i w epokach z któ
rych pochodzą —  jak jakiś uczony 
badacz ludoznawstwa.

Bo też największym powodzeniem

pozostaną zawsze wierne lalkom. 
Piastując lalkę idzie mala kobietka 
za wrodzonym nakazem natury, któ
ry wyznaczył jej w życiu drogę po- 
trójn .o  macierzyństwa Zacząwszy 
od niańczenia lalek, znajduje kobie
ta w własnym dziecku ucieleśnienie 
marzeń dziecięcysh — by z kolei 
na starość przejść do niańczenia 
swych wnucząt!

Chłopiec współczesny jednak po
nad lalkę przekłada konia na biegu
nach, którego kolejno z jego życia 
ruguje samochód, samolot czy tank. 
Pokolenie zmotoryzowane!..

Wyrób lalek jest odrębnym prze
mysłem artystycznym, który w o. 
kresie grudniowym rzuca na rynek 
swe wyborowe okazy. Dla lalki ro
bią meble, porcelanę, karoce i za
przęgi,. Nie tak wykwintne, jak w 
XVII i X V III w., gdy na potrzeby 
świata lalek pracowała niemal cała 
Norymberga — lecz często w wy
sokim stopniu artystyczne, będące 
prawdziwymi cackami finezji i po
mysłowości.

Króluje potem taka luksusowa 
lala na poduszkach pani domu wśród 
koronek i aksamitów, niby dziwo 
baśniowe z tysiąca i jednej nocy, 
ochrzczone przez zdumione a jeszcze 
bardziej onieśmielone dziecko imie
niem „Niedotykajmnie". Większość 
bowiem dziewczynek woli dziś lalkę, 
uszytą choćby ze starego zapasu 
szmatek i gałganów, wojenną —
ale swojską! T. K.

Stylowa laleczka z pracowni sitfusry Lenci w Turyuia
„P z i- r l leśny 7 Marysią S ie iotką" — *  Rylerii 
lalek artystki U a w s k ie i p. rc-liy Przybylskiej



Znany ze swej skuteczności
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LABORATORIUM KOSMETTCZHE
Pr. T m  Firla
L W Ó W ) al. P iłsu d sk ie go  l l a  

T e le fon  291-63

Sprzedaż h u rm a  i detaliczna.

| K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |

R A  Ci LA N  męski, średni, śniegowce 
nr. 40, torebkę brązową skóra kro
kodylowa, bonżurka męska, lampy 
elektr., kapę na 2 łóżka, abażur — 
sprzedam. Reymonta 4. mieszk. 4.

FUTERKO «et akt nowe trzyćwierciowe 
Sprzedam. świętokrzyska 8. m. 2

KU PIĘ  pierwszorzędne spodnie ciem
no - popielate ubraniowe z bielskie
go materiału Listy Gaz. Lw. 17424

SPRZEDAM palto zimowe i ubranie 
męskie na średniego; meszty czarne 
męskie 42 nowe ; kurtkę męską podbi
tą futrem (kołnierz wydra; męski 
lco.nier2 krymski ; kalosze damskie 37 
śniegowce popiel, dziec. 5 la t ; dam
ski płaszcz czarny (kołn. futr.) ; uży
wany lis szyjka; kołnierz krym. mę
ski t klapami, bieliznę damską, chu
stę wełnianą t imową wielką. Oglądać 
12 — 4, Grodzickich sześć, I. schody, 
mieszk. piętnaście, prawy dzwonek.

SREBRO na • osób sprzedam. Roz
wadowskiego 34, ra 1 (Griine) 17305

K U PIĘ  czarne walonki. Łyczaków 
ska 39. m. 8. 17299

KU1MĘ kołnierz bobrowy, wydra lub 
krymka, zapłacę dobrze. Zgłoszenia: 
Grochowska 68. ra 1 1730?

KIOSK czynny kuplę lub wydzier
żawię Listy do Gaz. Lw. 17291

BUTY z cholewami nowe na prawi
dłach nr. 42 sprzedam. Zgłoszenia; 
Sklep Zoologiczny, Łozińskiego 1.

SZCZENIĘTA rasowe kupuję. Sklep 
Zoologiczny, Tad. Dmuchowskiego — 
Lwów, Łozińskiego i. 17239

SPRZEDAM ubranie na średniego 
oraz gablotę dębową na książki 1 za
graniczne znaczki pocztowe, ZLmial- 
kowskiego czternaście, u stolarza.

SPRZEDAM na średnią kostium nar 
eiarski i buty. 40, stan doskonały — 
Kalecza 20, 1. p., na. 8. 17226

KU PIĘ  obszerny szlafrok, wełniane 
skarpety, pończochy, koszulę męską 
nocną. Zg.oszenia: Teresy 2 a, m. 7

BUTY nowe golfy 43— 44 do sprze
dania Krasickich 17. parter na lewo

SPRZEDAM ELEKTROLUX nowy 
220 volt. Listy Gaz. Lw. 17220

FUTRA ŹREBCE na małą i średnią 
osobę oraz sweterek na dziewczynkę 
Łanio sprzedam. Lwów, Kochanow- 
wakiego 2 — warsztat, 17157

KU PIĘ  sukienkę wełnianą z rękawa
mi na średnią. Lwów, Romanowicza 
X. 9, fryzjer. 17202

KU PIĘ futro selsklu lub breltachwan
ce, oraz brązowe futro do przybra
nia płaszcza; potrzebna suknia gra 
natowa 1 brązowa. Kochanowskiego 
1 11. m. 15. II. »chodv. 16913

KUPIĘ gwoździe 2 i 3 calowe, ulica 
Śniadeckich 2__ __ Biuro budowlane.

OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz. Lw nr 15756

FILATELISTÓW  1000 — posiada już 
Cennik —- Katalog 1943 znaczków 
polskich oraz Generalnej Gubernii. — 
368 artystycznych fotografii znacz
ków na czternastu fototablicach. — 
Przekazem zł 12.— za zaliczenie zl 
14.— Żądajcie bezpłatnego kompletu 
innych cenników. — Kupujemy stale 
wszelkie znaczki pocztowe. — Polski 
Dom Filatelistyczny Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 4897

NA SW. M IK O ŁAJA : PATEFONY
Płyty operowe, taneczne — wielki 
wybór. ELEKTROKUCHENKI gwa
rantowane. Ceny urzędowe. TECHNO 
SERVICE, Lwów, Sykstuska 23 — 
podwórze, piętro. 17132

WIECZNE PIÓRA używane kupuję. 
KANZLE1BEDARFSARTIKEL, ulica 
KOPERNIKA 10. 4916

P E L IK A N A  KUPIĘ. Kanzleibedarfs- 
artikel, KOPERNIKA 10. 4917

KU PIĘ kolorowe i białe RESZTKI
eienkich materiałów. Mogą być stare 
sukienki, poszewki itp. tylko w czy
stym stanie. Marian Kukurudza — 
Lwów, KILIŃSKIIEGO 1. 4977

..ŚWIAT I ŻYCIE*', encyklopedię — 
tom V lub luźne zeszyty, kupię. A. 
KOW ALSKI. LEGIONÓW 19 6034

SPRZEDAM zegar ścienny szafkowy 
Beckera, futro piżmaki na śreuniego 
i raglan, selskin damski trzv ćwier 
ciowy. neseser skórzany. Abraham- 
czyków 47, dawna Złota — środko
wy dzwonek. 16923

POWIEŚCI SENSACYJNE I ICRYM1 
NAŁNF. kupuje stale Księgarnia J. 
FO ITIKA . Lwów, Wehrmachtstrasse 
(BATOREGO) 80 5011

NIEMIECKĄ. BELETRYSTYKĘ now 
szą, w dobrym stanie, kupuje stale. 
Księgarnia J. FO ITIKA — Lwów — 
Wehrmachtatr. (BATOREGO) S0.

SREBRO wszelkiego rodzaju kupuje 
Jan Mięsowicz, zegarmistrz, Lwów, 
SAPIEHY 25 4S24

REMINGTON model 20, maszynę do 
fakturowania 7 wałkiem 38 cm. dłu
gości. tylko duże litery, sprzedam 
Oferty Gaz Lw. 17073

SPRZEDAM elegancki kostium dam
ski na tęższą, buty robocze 42. brą- 
zowe sportowe pantofle 42. roboczy 
kożuch. Domagaliczów l, mieszk. 1: 
niedziela od 10— 11 i od 3—6 v

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE. grzebie
nie metalowe l sznurowadła. Sprze
daż fabryczna za zaliczeniem. B/H 
Kurowski —  Warszawa —  plac 
Napoleona 9. 4742

W IE LK I WYBÓR ZABAWEK. —
TOW. GIER N A  ŚW. M IKOŁAJA — 
GWIAZDKĘ ORAZ OZDOBY CHO
INKOW E poleca ..DOM ZABAW EK’ ' 
Lwów, Zielona I (róg Piłsudskiego).

KU PIĘ  DYW AN perski i żywiecki. 
SREBRNE lichtarze, tacę, zastawę 
stołową. Listy z dokładnym opisem 
i ceną do Gaz. Lw. nr 4979

FILATELIŚC I! Już się ukazał Cen
nik - katalog 1943 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa — 
znacznie powiększony, czternaście ta
blic wspaniałych fotografii znaczków 
Przekazem 10 zł., zaliczeniem 12 zł. 
Żądajcie bezpłatnych interesujących 
prospektów: Polski Dom Filatelisty
czny. Warszawa. Marszałkowska 116

SREBRO, krjnnt&ły. porcelanę ku
pujemy PŁACIM Y NAJWYŻSZE 
CENY JAN WOJTYCH, jubiler -  
Lwów AKADEMICKA 8. 479r

SPRZEDAM kredens ciemny —- dla 
skromnego mieszkania łub kuchni. 
Wielką ilustrowaną książkę ogrodni
czą rosyjską Miczuryna. — Jesienny 
płaszcz drapowy na szczupłą. Święto
krzyska 41, I. p.. m. 3. v

SPRZEDAM wannę całą emaliowaną 
Biwakowa 3, górny Łyczaków v

KU PIĘ  elegancki kostium letni na 
średnią, zakopianki 39. Koc ha now 
ekłego 10, mieszk. 9 v

SPRZEDAM czarny płaszcz zimowy, 
szlafrok watowany na średnią, ulica 
Kochanowskiego 10, m. 3 v

KU PIĘ  elegancki płaszcz zimowy na 
średnią; sprzedam kuchennę gazową 
dwupalnikową. Sapiehy 4. m. 3, co
dziennie od 7 wiecz., niedziela cała.

KU PIĘ zakopianki białe nr 85, ulica 
Rycerska 18, m. 1 17404

SPRZEDAM buty z cholewami 42 — 
trzewiki i półbuciki czarne 43, je
sionkę marengo. watowana na wyso
kiego. Batorego 84, m. 10. v

SPRZEDAM kołnierz duży skankowy 
cn 650 zł., rękawice szoferskie, ulica 
Badenich 9, II. p., m. 5. v

SPRZEDAM futro męskie w dobrym 
stanie na średniego oraz kuchenkę 
gazową jednop om lenną. Oglądać od 
4—6, Pijarów 5 a, m. 9. Kupię buty 
narciarski* damskie w dobrym sta
nie nr 37— 38. y

KU PIĘ  ładny dom z ogrodem — lub 
dużą ładną parcelę wprost od właścl 
clela. Listy Gaz. Lw. 17421

KU PIĘ  koce białe j kolorowe. Wia
domość: Piekarska 31 —  róg ulicy 
Hoffmana (sklep). 17422

KU PIĘ  większą bratrurę gazową z* 
szlauchem ł konia na biegunach — 
podać cenę i dres Gaz. Lw. 17415:

FUTRO MIASTOWE na średniego zu
pełnie nowe, wydra brązowa szalowa 

ód cybety sprzedam. Okazja dla 
znawcy. Oferty Gaz. Lw. 17370

M ATERIAŁY piśmienne, przybory 
biurowe, przesyła pocztą za zalicze
niem firma Wojeńska-Olszewski, War 
szawa, Górskiego 6 m, 6 5043

FILATELIŚC I! Ze względu na wy- 
sprzedaż przedświąteczną, udzielamy 
wszystkim zamawiającym w okresie 
do 31 grudnia 1942 r. 10 do 15 prc, 
rabatu. Żądajcie nasz bezpłatny cen
nik. Biuro Filatelistyczne ..Nowość’* 
Warszawa C I. Skąytka pocztowa 397

FILATELIŚC I! Kupujemy stale pol
skie znaczkl czyste i stemplowane poi 
skiej poczty w Gdańsku (Port Gdańsk) 
czyste 1 stemplowane w arkuszach czy 
pojedynczo. PŁAC IM Y najwyższe ce
ny. PROSIMY o oferty z cenami. — 
oferty bez cen nie będą brane pod u- 
wagę. Interesują nas także zbiory, re 
sztki pocztowe w arkuszach itd. — 
Wszelkie transakeje załatwiamy go
tówką natyclimiast, na żądanie tele
graficznym przekazem. Biuro F ila 
telistyczne .NOWOŚĆ* Warszawa C 1 
Skrytka pocztowa nr. 397 łub Sosno
wa 4 mieszkanie 6 ▼

PŁYTY GRAMOFONOWE — patefon 
walizkowy kupię — Kiosk róg Sapie
hy—Mączyńskiego popołudniu. 17391

tttlOłł znaczków pocztowych kupię 
Kiosk róg Sapiehy—Mączyńskiego. v

PIEC żelazny szamotowy do sprzeda
nia — SkKp lyton.owy, Lwów, Ły
czakowska 15 17333

KUPIĘ dzwonki (grclotki) komplet 
na parę koni. — Wiadomość: Nowy 
Świat 12, i. p. od 14—Hi. v

DENTYSTYCZNE gilzy nierdzewne
sprzedaje skład artykułów dentysty 
cznych Irena Pyrkowa, Kraków, — 
ul. Asnyka 8. 5945

WZMACNIACZ 3-lampowy sprzedam 
Łyczakowska 118, Garaże. 17460

WÓZEK dziecinny, głęboki w do 
brym stanie do sprzedania. Zgłosze
nia ul. 3 Maja 17. mieszk. 7. v

SPRZEDAM futro nowe, obszerne — 
(susły) oraz patefon walizkowy, ul 
Gródecka 36. mieszk 9, od K 3— 6

SPRZEDAM zimowy damski p.&szcz 
na szczupłą Domagaliczów 8. m. 18, 
godzina 5—6 17500

SPRZEDAM piec kaflowy przenośny 
Supińskiego 16, mieszk. 8 v

RAM Y stare w dobrym stanie, — 
większe rozmiary, kupuje sklep obra 
zów. Czarnieckiego 3 v

KU PIĘ złoty zegarek męski kieszon
kowy dobrej marki. Chrzanowskiej 4 
parter, telefon 291— 01 17497

SPRZEDAM futro podróżne, spód 
szopy. Ogląd&6 między 12—14, ulica 
Piekarska 3. mieszkanie 7. 17510

PŁASZCZ damski wnluiowy eleganc
ki, na średnią, ubranie czarne, gar
sonkę sprzedam. Piekarska 20, l. p.. 
drzwi nr. 4 17190

LEKARSKIE Instrumenty, elektronie 
dyczne aparaty kupię. Piekarska 20,
I. P.. drzwi 4. 17191

SPRZEDAM DAMSKI PŁASZCZ 
ZIMOWY. Kupię śniegowce lub boty 
zakopiańskie nr. 37. Zgłoszenia ulica 
Hołówki 8 a, m. 4, od 10— 14. v

t śp. W ŁAD YSŁAW  NAGAJ 
emer. gt. asesor b. P. K. P-« 
wicedyrektor Stow Kred. ł Oszcs. 
Prac. P. K. P. zasnął w Panu

po ciężkich cierpieniach, dnia 20. 
listopada 1942. Obrzęd pogrzebo
wy odbył się dnia 25. listopada 
b. r. w Warszawie na cmentarz 
Powązkowski. MSZA ŻAŁOBNA 
za duszę ś. p. Zmarłego odbędzie 
się we Lwowie dnia 8. grudnia 
1942 r.t w kościele św. Teresy, 
o godz. 9-tej rano, na które za
prasza Krewnych, Przyjaciół i 
Kolegow ś. p. Zmarłego Kodz.na

tś. p. a Heimrothów GEN O 
WEFA W ŁAD YSŁAW A TA 
TOMIKOWA, emer. kierowniczka 
szkoły powszechnej, inmr.a dnia

3. grudnia 1942 r. Na obrzęd po
grzebowy, który odbędzie się w 
poniedziałek 7. grudnia 1942 r., 
o godz. 12-tej, z Krypty przy ul 
Kochanowskiego 1. 94, na cmen
tarz Łyczakowski, — zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, pogrążeni w smutku Syn 
Siostra, Brat i Rodzina. v

t ft. p. JAN K L E B A R K I, ur
w r. 1867 we Lwowie, zasnął 

w Panu dnia 4. grudnia 1942 i. 
Obrzęd pogrzebowy odbędzie eię 
dnia 7. grudnia (poniedziałek), 
s Domu Żałoby przy ul. Kocha
nowskiego 94, o godzinie 14 taj 
na który to smutny obrzęd Krew 
nych i Przyjaciół zapraszają ~ 
Dzieci i wnuki. v

SPRZEDAM palto męskie, ubranie roz- CHODNIK kokos, (czerw) 7 metr,
miar średni, kołnierz lis, alaska, swe- ubranie wizytowe sprzedam, Asnyka
ter, firanki, poszewki. Galla 12. V l 2, m. 5. 11— 18. v

SPRZEDAM buty damskie brązowe 
nr. 36%. Romanowicza 9, fryzjer.

KU PIĘ  płaszcz damski porządny — 
przejściowy, wclny. najchętniej brą
zowy na wysoką. Gaz. Lw. i 7136

KU PIĘ  boty gabardynowe nr 37. ul. 
Jagiellońska 24, m. 11. o *■ 10— 11,

SPRZEDAM patefon His Maysters 
model 102. płyty, zegarek ręczny no
woczesny Doxa. zarzutkę. — meszty 
brązowe 41. Oglądać: Chmielowskie
go U. pierwszy dzwonek z dołu, od 
jfodz. 16—  19 -te j.________________171_44

"fiW IAT 1 ŻYCIE*'. Brehm: Życie
swierząt, Treter. Matejko i inne ksią
żki kupuje Magazyn nut Lwow. ul. 
AKADEM ICKA C  17096

KU PIĘ  kombinowaną szafę, wielki 
tapczan i kilka wyścielanych krze- 
teł Kiinstlerkneipe — Lwów — 
Rynek i. 45________  17083

KUPIĘ auto ciężarowe na gazogen*- 
rator od 8 tony wzwyz, ewentual
ni® t  przyczepką w dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Hol handlung, Gródecka
I. 15. Telefon 119-55________  17128

SPRZEDAM męskie buciki nr 41 — 
półbuciki nr 42. męski kapelusz we- 
lurowy oraz twardy nr. 56. żelazną 
kuchenkę os czednościową. kompletne 
drzwi jednoskrzydłowe blaszany pie
cyk na trociny, pokrycie czarne mę 
•kiego futra. Wiadomość: Gipsowa
nr. 40. m. 2 17033

SPRZEDAM upodnicę wełnianą — 
obrus na 6 osób. pantofle brązowe 
nr. 36. Kordeckiego 83 m. 14, 1— S

K U PIĘ  hulajnogę dla pięcioletniego 
2Jg oszenla ul. Ogrodnicka 1, drzwi 
na Jfiwo, pierwsze piętro. 17019

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE we wsze! 
kich rodzajach oraz galanterię, celo
fan kolorowy i biały, srebro na cho 
inkę (lameta) hurtowo - detalicznie, 
poleca B/H M. Cetnarowicz, War
szawa. Boduena 4, m. 2 4750

PŁ Y T Y  GRAMOFONOWE zużyte —
łom kupujemy. ŻARÓWKI Philipsa i 
ZEGARY ELEKTRYCZNE polecamy 
Foto - Elektro - Laboratorium, u l 
S IENKIEW ICZA 2 — (obok Hotelu 
George‘a ). *R02

DOMEK z ogródkiem, dwu lub trzy 
pokojowy, możliwie niedaleko tram
waju. poszukiwany do wynajęcia lub 
kupna. Szczegółowe oferty z dokła 
dnym opisem proEimy skierować do 
Adm. Gaz. Lw. 17535
     , . . >
SPRZEDAM ŚNIEGOWCE męskie — 
nr. 36— 7, koszulę nocną, suknię weł
nianą, szalik welurowy kołnierz fu
trzany, ubranie na średniego. Zamie
nię buciki półnarciarskie nr. 36 na 37 
płaszcz damski l męski czarny zimowy 
Teatyńska 89 I I  p. tel. 248-50 6018

POŃCZOCHY GUMOWE na ŻYLA 
K I pasy BIODROWE Z GUMY — 
poleca Firma „PROPEDES" Tarno
pol, Lazarettstrasse 21. —  Wysyłka 
pocztą. 4899

KU PIĘ  parnlk do gotowania ziemnia 
ków dla bydła firmy ..Alfa— Laval'’ 
lub innej. Zgłoszenia: Plac Mariacki 
1. 8. u dozorcy 17398

SPRZEDAM czarny damski płaszcz 
dla starszej, buty narciarskie nr 38, 
Lwowskich Dzieci 22, m. 8, od 15-tej

SPRZEDAM maszynę do szycia, sza
fę jasną, dużą, łóżko, kozy. Aleksan 
dowicza 17, mieszk. 5. v

SPRZEDAM płaszcz zimowy granat 
elegancki. Kupię śniegowce l welur- 
kę czarną lub brązową, wagę domo 
wą. Kazimirutr 18, mieszkanie 2 —* 
od godz, 6— 6 V

DO sprzedania futro. Zofii 11 a — 
parter, mieszkanie 8. v

KUPIĘ RETINĘ lub inny aparat 
małoobrazkowy. Gar. Lw. 17411

KU PIĘ  UNGIJAPHONE kurs angiel 
skiego. Listy Gaz. Lw. 17412

SPRZEDAM śniegowce wysokie dra- 
nowe ur, 88, ul. Traugutta 22, m. 10

K U PIĘ  ślubną sukhię, welon, me
szty 30— 37 białe, 2 obrączki złote, 
zakopianki 3H, otomanę. Berka Jose- 
lewlcza 21, I. p., mieszkanie 9, od 
god* 16.30-18. V

KUCHENKĘ blaszaną, sprzedam, ul. 
Kochanowskiego 99, m. 2 v

SPRZEDAM masaż elektryczny • 
radiolux, kinkiety elektryczne, lakie
ry męskie i kalosze. Kadecka 8 —  
mieszkanie 6, 2— 4 y

KU PIĘ nowoczesny chrom. - nlkl. 
zegarek ręczny marki Schaffhausen 
ewent. Omega. Listy G. L. 17429:

SPRZEDAM śniegowce czarne lakier 
kowe nr. 38 suknię różową jedwa
bną i cielisto - cytrynową. — Plac 
Bernardyński 2 a, mieszkanie 5. v

KU PIĘ łóżko blaszane % materacami 
suknię we.nianą niebieską lub cegla- 
Ktą, zamienią pierzynę na kołdrę. 
Dwernickiego 32, m. 2. v

SPRZEDAM knphnię blaezaną, sza
motową z bratrurą, stan bardzo do
bry. Mączna 19, Janasiewicz. 17436

KU PIĘ  płaszcz podbity futrem lub 
płaszcz zimowy na niską. Lwów, — 
Batorego 24, sklep zabawki. 17438

SPRZEDAM płaszcz damski na śre
dnią. . Wyspiańskiego 14, mieszk. 4.

SPRZEDAM płaszcze nowe męski 1 
damski zimowy, łyżwy z butami 41. 
Kochanowskiego 85, I. p., mieszka
nie 4, od 4— 8. v

CYLINDRÓWKĘ szewską sprzedam. 
Persenkówka £7, m. 2, koło kościoła

—1V ............■■■'■ ~n
SU KNIA  nowa iorżetowa wiśniowa. 
p’aszcz czarny damski noszony, — 
wiatrówka. kamizelka wełniana do 
sprzedania. Franciszkańska 14, 1. p. 
mieszk. 2, od 3— 5 popoł. v

KU PIĘ KARTY do remi. Sprzedam 
teczkę aktówkę. Listy G. L. 17459:

FUTRO damskie tygrysie — zegarek 
złotv damski, sprzedam. Sapiehy 73. 
parter, mieszk. 1 v

DESKI, brusy w niedużej ilości do 
pozbycia. Listy z określen;em jako
ści i wymiarów G. Lw. 17466*

PÓŁBUTY p port owe czarne lub żółte 
kuplę nr. 45. Listy Gaz. Lw. 17467:

SPRZEDAM fortepian. Dwernickiego 
1. 9. m. 1. godz. 1—2 _____________v

WYDRA BRĄZOWĄ szalowa b. duża 
zupełnie nowa dla zamożnego amato
ra do sprzedania. Zgłoszenia Gazeta 
Lwowska Nr 17369

SPRZEDAM buciki narciarskie nr 87 
Gródecka 29. brama 4. mieszk. 85

SPRZEDAM w dobrym stanie buty 
narciarskie nr. 87. 38. Wiadomość: 
Batorego 82, fryzjer v

FUTRO damskie wolne brązowe — 
breitschwnnce. małpy lub farbowane 
gronostaje kuplę natychmiast — ora: 
jesionkę damską łub męską jasną, — 
ranne ciepłe pantofle numer 88, stan
i gatunek prima P^emne zgłoszenia 
Lwów, ul. Zdrowi* 6 m, 6 V

KUPIĘ spodnie czarne w dobrym sta
nie. Zgłoszenia Gaz. Lw. 17384 v

KUPIĘ wózek dziecinny głęboki, ul.
Kochanowskiego 14/9- 17380

PIANINO lub dobry fortepian kupię 
zaraz. Listy G. Lw . Nr 17376

SPRZEDAM samochód dziecinny pe
dałowy i zegar ścienny, Stryjska 20,
II. p. mieszk. 6 od godz. 12—14. v

SPRZEDAM damski płaszcz zimowy,
Chodkiewicza 7/6 od 2—4. v

KUCHENKĘ gazową i płaszcz zimo
wy damski na szczupłą snrzedam od 
6—7 wiecz. Na Bajkach 6/7 II. p. v

BUŁHAKA Polska w Krajob. i Za- 
byt. Wyd. Złotnickiego — kupię. DO
BREGO KREUZZiiGE sprzedam, Wa- 
gjlewicza 7. m. 1. 17356

KUPIĘ wózek inwalidzki w dobrym 
stanie- — Zgłoszenia Zborowskich 7, 
mieszkanie 12. v

PALTO zimowe czarne na średniego, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. —
Lwowskich Dzieci 10/14. ▼

KUPUJĘ płyty gramofonowe stare i 
połamane. Lenartowicza 15, II. p. m. 6

SPRZEDAM piecyk szamolowy żelaz
ny, prawie nowy. Wiadomość, Żól 
kiewska 163/3 w podwórzu na prawo

KUPIĘ lisa srebrnego w dobrym sta
nie i buty narciarskie Nr. 37-38. -
Listy do Gaz. Lwow. Nr. 17345:

SPRZEDAM palto czarne zimowe, bu
ty Nr 42—-43, buciki Nr 40—41, futro 
damskie — wszystko używane pierw
szej jakości, Mączyńskiego 47/5, od 
godz. 9—11 i 13—15. v

FILATELIŚCI — sprzedam dwa pierw
sze bloki polskie czysty i stemplowa 
ny. Kiosk róg Sapiehy—Mączyńskie
go od 2—6, v

BPRZEDAM meszty męskie czarne 
używane, brązowe nowe (Koller). — 
kanelusze popielate .,H(ickel‘\ filco
wy nowy. welur używany. większy 
rozmiar, czarną torebkę skórzaną — 
portfel. Hoffmana 5, m. 1 v

KU PIĘ  konia na biegunach. Wiado
mość Salon Mód ,tZofla“  Lwów — 
u!. Kopernika 16 17480

SPRZEnAM futro murmle do prze
róbki, kosthrm. buty narcierskie 39. 
damskie, kołnierz z żółtego lisa. —
Kupie ogon % lisa srebrnego, ulica 
Tarnowskiego 89. m. 9, godz. 8— 5

OGONKI I  lisa. żorżetę czarna kro- KUPIĘ natychmiast bibliotekę lub 
po żałobni; kup! Salon Mód „Zofia " pojedyncze ksii)żki beletrystyczne -  
uk Kopernika lit 1747S i-todeKo 9, m. 6 .________________ 17755

SANECZKI z oparciem zamienię na 
saneczki bez oparcia. Obertyńska 6; 
mieszkanie 8, od 14—16. 5949

KSIĄŻKI po najwyższej cenie kupuje 
stale KSIĘGARNIA przy ulicy Kazl- 
mierzowakiej 49 (róg Krasickich). v

P Ł Y T Y  PATEFONOW E nowe, stare 
połamane, kupuje „L IR A * ' Lwów, 
KO PERNIKA 10. 5069

SPRZEDAM BUTY ofic. nr. 42. —
Chmielowskiego 6. mieszk. 2. ▼

P Ł Y T Y  PATEFONOW E nowe, stare 
połamane, kupuje ,,L IR A " — Lwów 
KOPERNIKA 10 5070

PRYCZESY (rajtki) w dobrym sta
nie, M ARYNARKĘ sportową więk
szy rozmiar oraz W A LIZK Ę  skórza
ną kupię zaraz. Zgłoszenia tel. 222-89 
lub listownie: Warsztaty, Lwów — 
ul. Pierackiego 24. 5073

MOTOR DIESEL - DEUTZ 50 do 70 
HP, używany, po remoncie, okazyj
nie do sprzedania. t,P ILO T ‘*. Lwów, 
BATOREGO 4 5068

SPRZEDAM kuchnię z bratrurą oraa 
primus. Zg oszenia: Kochanowskiego 
t. 10, mieszkanie 3 17885

KU PIĘ  futro na średniego, tęgiego, 
kalosze 44, buty damskie nr. 37. ** 
Sykstuska 25, m. 10. v

KU PIĘ pudło do kapeluszy damskich 
zakopianki nr. 86. Gaz. Lw. 17878:

BIURKO mahoniowe i 2 biurka biu
rowe kupimy Agraria, Rynek 15-11. 
Tel. 260-29. f

MASZYNKĘ DO CIĘCIA DRUTU ku
pimy. Agraria, — Rynek 15/11.« 
telefon 260-29. f

BUTY FILCOWE nr. 42-43, elektry
czny ZEGxVR-BUDZlK kupię. Rynek 
15/11, m. 3, tel. 260-29. f

KUPIĘ męski gabinet kombinowany 
łub pojedynczo: tapczan, bar-szafo*
leniwiec i dvw;»r,y -- dokładne ofer
ty G. Lw. 17328.

SPRZEDAM dwie pary noży do he
blarki stolarskiej (szwedzkie), wia
domość Długosza 8, warsztat mech. 
od godz. 10-11. 17359

OLEJKI —  ESENCJE —  BARWNI-
X I do ciast, cukrów, lemoniad, arty
kułów spożywczych i perfumeryj
nych Hurt - detal. D/H. %. Sypniew
ski, Warszawa, Franciszkańska 9 — 
telefon 11-17-99 l 12-19 55 4839

KU PIM Y maszynę do pisania w do
brym stanie. Zgłoszenia: Staats
brauerei, Stanislau v

KU PIĘ  buty zakopianki białe ar $6 
lub wój.ok. Listy Buczyńska Zofia. 
Skniłów, poczt. Krasne. v

AKCJE Bank Polski, Węg el, Cho
dorów, Cegielski i inne kupię. — 
Dobrocki, Warszawa, Alberta 12—9.

SPRZEDAM p a ten ty u d z ie lę  lieen 
cji na produkcję karbidu, karb.dó 
wek, grzejników elektr., zabawek i 
innych artykułów. Mogę zorganizo
wać produkcję nowych artykułów. — 
Zgłoszenia listowne tylko poważniej
szych finansistów. F. Gajewski, — 
Warszawa. Żelazna 80 ▼

SPRZEDAM futro tchórze . wydra 
na niskiego, stan pierwszorzędny — 
Czackiego 12 I. p., m. 3 (boczna 
Starego Rynku) od godz. 2— 5 v

ALEKSANDROW IE POD WARSZA-
W A na linii Warszawa Otwock, stacji 
kolejowej Palenica, — firma Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budowlane, 
zalesione po rewelacyjnej cenie zł.
2.55 za metr kw. Akty notarialne na
tychmiast przy jednoczesnym wydzie
leniu do oddzielnej książki hipotecz 
nej. Warszawa. Al. Ujazdowskie 41 
m. 5. tel. 885-16 i 808-99 5041

SPRZEDAM: Rozwadowskiego Poty
czka kawaleryjska, — Malczewskiego 
Głowę kobieca, futro na nisk'ego, na
rzutę brokatową i odkurzać? elektro- 
lux. Lwów, ul. Mikołaja 21 I p. m. 4 
od godz. 3— 4 popoł. 17768

PŁASZCZ ciemny podbT^ KRYM KA 
na średnia, SAMOWAR tulski sprze 
dam. Stelmacha 9. mieszkanie 9. od 
14-tej (hocr.na Zielonej) *

SPRZEDAM detektor, głośnik ..No- 
ra”  stare walizki, koc. Jozafata 6. 
mieszkanie p

WEŁNIANY komplet bielizny mę
skiej, SWETER, wszystko pierwszo
rzędne angielskie sprzedam. Boczna 
8wietokrzvska 4, m. 1. v

SPRZEDAM lisa żółtego, pled, kalo 
ŝze, kożuszek męski. Mączna 2, II. 
piętro. Jakubowska. v

SPRZEDAM walonki nowe 42, buci- 
ezki. śniegowczyki 2-letniego, poń
czochy nowe wełniane, kołnierz krym 
ka roojelata. San»phV 21. m. 5. v

■KUPIĘ duże koszule męskie koloro 
we popelinowe z kołnierzykami wszy
tymi Nr 41—42. Sapiehy 21, m. 5. v

BARWNIKI DO TKANIN sohampo 
ny, proszki od bólu głowy, ultrama 
rynę do prania, artykuły kosmetycz
ne dostarcza Firma Czekay, Wars/u 
wn. Saska 74. 4963

SPRZEDAM kuśnierską maszynę — 
Kołłątaja 6/5. v

BARWNIKI DO TKANIN połcca SA- 
WICKI STEFAN, LWÓW, KAZIMIE
RZOWSKA 16. f x

KUPIĘ ciemną szafę trójdzielna <«— 
Listy Gaz. Lw. Nł  17350;

KUPIĘ otomanę, łóżko iub tapczan 
w dobrym stanie. Zgłoszenia Gaz. 
Lwow. 17358.

KALOSZYK1 32 kupię. Kapuzkę i za
rękawek białe, pilotkę czerwoną, ka* 
loszyki na 5 lat sprzedam. Lwowskich 
LsZięęi 71. f

PIĘKNA gra fortunka (biłardzik) > 
łyżwy Nr. 27 do sprzedania. Potoc* 
kiego 5P8, od 3-ciej popoł. V

DYWAN i kilim stan pierwszoriędny 
kupię. Oferty G. L. 17366

SPRZEDAM kołnierz z lisa srebrne
go i damskie spodnie narciarskie. -*• 
Wyspiańskiego 1 la, ro. 2. v

ZĘBY złote stare, szmelc kupię na 
przeróbkę. Oferty G. L. 17367

KUPIĘ meszty nr. 43 szwedy łub 
-kandynawy w dobrym stanie z po
daniem ceny. Listy G. L. Nr. 17351;

SPRZEDAM: serwisy porcelanowe do 
obiadu, herbaty i czarnej kawy, łóż
ko składane, fotel antyczny, toaletkę* 
płaszcz czarny nowy, taburet przed 
.'ortepian 2 fotele trzcinowe, buciki 
szewro wysokie na złamaną nogę, ii- 
my walkę blaszaną, parawan nowy, 
koslinm, Lwów, Kocha no v/skiego 9&/J 
od 12—4-lej. ▼

KUPIĘ wózek sportowy ul. Wagiio* 
wicza 6/1. 17542

WĘŻA gumowego sprzedam, Kraszew
skiego 7 6 (monter) <r

KUPIĘ narciarskie buciki 39 za go- 
cówkę lub zamienię za nowe męskie 12 
Telefonować 102-00 boczny apar at 43 V

SPRZEDAM buty męskie mogą być 
damskie nr 41, stół do rozsuwania 
na 12 osób i łóżka ciemne ze siatka
mi. Wiadomość ul. Listopada i J, 
m. 6, II. piętro. ?

KUPIĘ koszulę nocną męską większy 
rozmiar i stary koc. Zgłoszenia Gaze
ta Lwowska nr 17536 *

SPRZEDAM ciemno zielony wierzch 
na futro, gatunek pierwszorzędny, ol
iw . Antoniego l . V 6 .  v

PIECYK żelazno-szamotowy „Dauer 
brand* do sprzedania, Zamojskiego 9 
mieszkanie 10. 1r

SPRZEDAM czarny ciepły płaszcz z** 
mowy, ciepłą suknię wełnianą i je
dwabne pończoszki. Lwów, ul. Jakó- 
ba Strzemię 9, mieszk. 1. 17530

KU PIĘ  kurtkę na wysokiego LwóW, 
ul. Halicka 20 I I  p. m. 6. *

SPRZEDAM buty damskie anglels* 
kio nr. 87%. Pijarów 9 m. 8 *

SPRZEDAM piękną dużą lalkę. 
Wyspiańskiego 14 m. 4 *
—  -——  ——*
SPRZEDAM zegarek damski, firanki 
dywanik. Lwowskich Dzieci 88/3

UBRANIE ciemne, wzrost 175. 
buciki 41-42 brą?owe, firanki kuP^ 
dobrze zapłacę. Zgł. Gaz. Lw 17520

P IL N IE  kupię maszynę do szycia 
woramienną słupkową do szarfownn^ 
oraz gabinetowe damskit. —  ‘Celef0*? 
215-87 od 9-11 i 8-6 , *



na k a r t k i  
za Grudzień

w y d a je  już

U

Z y b lik iew ic z a  5. T e l. 263-66

R E P E £ T U A 3  K I N

ROXY s „Nieznośny sąsiad** — 
Ellen Bang. Paul Kemp 

STUDIO: „Róże w Tyrolu** —
Martę Harell, Hans Moser 

ŚW IT: „Miłość wszystko przeba
czy*’ —  Głsela Uhlen, Gustaw 
Knuth

KOSMOS: „Napiętnowana”  —
Lii Dagover, Albert Sckbnhals

SATU RN : „ Romans guwernant
ki”  - Ilse Werner, Hans Leibelt 

ZE N TR AL: „Pożar na oceanie'*
Rene Deldgen, Hans Sohnker 

B AJK A : ..Bal w operze'* —  Heli 
Finkenzeller, Hans Moser ______

M U ZA: „Lekkomyślna córka** —
Geraldine Katt, R. Roberts 

M EW A: ..Gehenna’ * — Lidia W y 
aooka, Bog. Samborski 

FLO RA : „Sygnały** —  Lena Że
lichowska, K. Junosza Stępow- 
ski

GLO RIA : ,Ż pieśnią przez świat* 
Carla Ruit. Rudi Godden

POŁOŻNICTWO I CROROBT KO
BIECE, Dr. Józef Doliński, Jablo 
nowskich 8 ord. od 8— 5. 4985

Dr. K. CZECH ord. od 11-12 1 5-8 w 
chirurgii - ortopedii i ginekologii —* 
Lwów, Piłsudskego 2, parter. 4987

Prof. Dr. M. FRANKE w chorobach 
wewnętrznych ordynuje w domu od 
godz. 3—4%, ul. Wałowa 29. m. 3

GINEKOLOG - Położnik Dr Zofia 
Parfanowicz. Lwów. B. Prusa 2 — 
od S— 6 godz. 18657

Dr RYCHLIK Władysław, ginekolog 
akuszer, ord v nu je od 8—6. Lwów — 
SYKSTUSKA 52. I. P . 4992

DENTYSTYCZNY zakład M. Ptirtzl. 
PIEKARSKA 8, od 9—12 i 15— 19

GINEKOLOG i POŁOŻNIK Dr. JU
L IA N  KLECZKOWSKI — ordynuje 
obecnie Lwów, ul. Hołówki 4. II . p

Kancelaria Notarialna 
Dr. S. KRUSZELHIGKIEGG
Lwów, ul. Rutowskiego 7

v ls  d v ls K ated ry , 
tel. 123-4*. «# >

Dr. med. W Ł. OROŃSKI, ordynuje 
w chor. kobiecych i wewnętrznych — 
Lwów ul. M IKOŁAJA 17. tel. 208-42

Dr. W. B ILIŃSK I ginekolog akuszer 
ordlynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85

Dr. W. DŻUŁYŃSKI ordynuje w cho
robach wewnętrznych ul. Wagilewi
cza 1. 4, od godz. 8— 5 15993

SPECJALISTA chorób nerwowych 
Dr. med Roman Sokołowski, Lwów, 
Sykstuska 60, I. p., telefon 245— 90

[ p o l e c e n i a  g o d n e  f i r m y I

ZN AN A  FOTO-AMATOROM LWOW 
SKA FIRMA W Ł. SUCHECKI, za
wiadamia. *ża przeniesioną została 
N A  UL. SOBIESKIEGO CZTERY i 
nadal poleca kupno oraz sprzedaż 
artykułów fotograficznych. 17451

OD SW. M IKOŁAJA dla dzieci i 
młodzieży najlepszym podarkiem jest 
kr a/ Ka — poleca M ICHAŁ KOW AL
SKI. Lwów. LEGIONÓW 19. 4942

KALENDARZE N A  1943 książkowe, 
terminowe, kieszonkowe, ścienne — 
bloczkowe, poleca M ICHAŁ KOW AL 
SKI, LEGIONÓW 19. 4944

W  KSIĘGARNI —  A NTYK W A R N I, 
A. KRAW CZYŃSKI, Lwów. ul. Try- 
bunalska 18, książki nowe, okazyjne, 
antykwaryczne. 17687

ZABAW KI na sezon gwiazdkowy — 
poleca M ARIAN  KUKURUDZA — 
LWÓW, KILIŃSKIEGO JEDEN 
(obok Kawiarni Wiedeńskiej). 4978

OZDOBY N A  CHOINKĘ w artysty
cznym ręcznym wykonaniu. KOPER
N IK A  19.'. W ARSZTATY PRZER 
PA P . PRZY POLSKIM KOMITE
CIE OPIEKI

KOCHANE D Z IA TK I! Czy W y e
tym wiecie. Jakie śliczne ozdoby, są 
w Pol. Komitecie? Za zgoda ..tatusia 
i mamusi. Zabawki na choinkę każ 
dy * W a. kupić sobie musi. KOPER
N IK A  19. Warsztaty Przer. Pap. — 
przy Pol. Komitecie Opieki. 6019

GOSPODYNIE I KW ASEK winowy i 
cytrynowy, ESSF.NCJA OCTOWA. 
Droseria, Lwów, KOPERNIKA 1.

ATELIER FOTOGRAF ..FO-FO-RA”  
CHORĄŻCZYZNY 5. szybko! solidnie

PO M O C  LE K A R SK A  1 ŁATW O KUPIĆ niesmaczny herba-
— ....   " • '■■■—■r tol a trudno go wypić —  dlatego

przy kupnie ŻĄDAJ W YRAŹNIE  
HERBATO LU „EMPE** z głową 
indianina. 5066

Jlapełnfone 
szlachetnym gazem 

Keypion /

Ż A R Ó W K I  

O S R A M  -  K R Y P T O N  
dużo ś w ls lt ł  -  mato prądu *

Y A K fśn  INSTAf ACYJttT esrawo-
wodociąg-, wy Lw ów ulica Pił <ds*kieg© 
19 Telefon 263 83 przyjmuje w ie lk ie  
nowe instalacje orot naprawy gazowe 
wodociągowe i centralnego ogrzewania

„REKLAMA** BIURO OGŁOSZEŃ 1 
ZLECEŃ HANDLOWYCH we Lwo 
wie. ZARZĄD UL. KOCHANOW 
SKIEGO 38, telefon 216—71. DZIAŁ 
OGŁOSZEŃ ul. SYKSTUSKA 21, -  
telefon 215—64. DZIAŁ HANDLO- 
WY. ZA ŁA TW IA  wszelkiego rodzaju 
ZLECENIA i TRANZAKCJE HAN 
DLOWE. — Przyjmujemy wszelkie 
przedstawicielstwa handlowe Posia
damy zorganizowany aparat akwizy 
cyjny DZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
Pośrednictwo kupna i sprzedaży nie
ruchomości, domów willi, placó>v 
1 t. p. DZIAŁ RE KLA M Y: REKLA 
MY oraz wszelkie ogłoszenia do pism 
gaiet w całym G G. Własne ATE 
LIE  GRAFICZNE 16360

ELEKTRYCZNE: kuchenki, żelazka, 
duse do grzejników, baterie, latarki 
spirale, szamoty, motory itp. zlece
nia. przyjmuje firma Kurek, War
szawa. Hoża 38. telefon 8—73— 89,

ABAŻURY Wytw. „Fox‘\ Kraków ul
Sławkowska 30 4^03

ZLECENIA handlowe, towarowe — 
szybko, solidnie, pierwszorzędna zna- 
jomość rynku Warszawa. Filtrowa 
1. 14, inż. Matusewicz l Ska. — 
telefon 8—41—30. 4971

GRZEBIENIE różnego rodzaju wysy
ła za zaliczeniem Dom Wysyłkowy 
Galanterii. Warszawa, ul. Chocim 
ska 33, m 6 4512

WIECZNE ŚWIECE NAFTOW E —
sztuczną biżuterię, galanterię, mat. 
pisemne, Art. kosmetyczne, zakupis? 
najtaniej: Spółdzielnia Zarobkowa — 
Prac. PKO Warszawa — Marszał
kowska 1. 138 4826

NOW OOTW ARTY zakład fryzjerski 
męsko - damski, Kazimierzowska 26 
wykonuje pierwszorzędną trwałą —  
wodną, żelazkową ondulację, mani
cure l masaże twarzy 17427

TRANSPORTY samochodowe, kole
jowe oraz wszelkie prace w zakres 
spedycji i transportu wchodzące — 
uskutecznia A. NEUDECK, Lwów, 
Szymonowlczów 1. 7, telef. 133— 42. 
Oddziały i przedstawicielstwa:  ̂Kra-'1 
ków. Warszawa, Lublin, Radom. v

B IŻUTERIA SZTUCZNA. duży wy
bór w najstarszej aryjskiej firmie: 
JAN SELTENREICH. Lwów. PLAC  
H ALIC K I 14. Tamże fachowa na
prawa wszelkiego rodzaju zegarków

KROJE GOTOWE, modne płaszcze 
z kapiszonami, kostiumy, suknie, ka
mizelki. GRUNW ALDZKA 7. m. 11, 
boczna 29. Listopada. ZIELONA 5 
„Papier - Galanteria4* 5017

| KUPNO —  SPRZEDAŻ I
KU PIĘ  futerko — podbltokę pod dam 
ski płaszcz. Listy Gaz. Lw. 17251

SPRZEDAM futro męskie, suknię 
balową czarną, buciki i śniegowce 
na trzyletnie dziecko. Kupię pierzynę 
lub kołdrę puchową. Felsen 3, bocz
na Zyblikiewicza, I. p. v

Oszczędza}
u *  7 l i c m l e c k i c ł  J k c t z d e  W s c h o d u !

WyMuwona strata skutkiem kradzieży lub pożaru I 

Przy tym odsetkil
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Dr. TEODOR B AŁŁABAN„ okuli sta- 
©perator, ordynuje obecnie: Lwów, 
ul. Kopernika 30, III. p., w g. 10-12 
S 15.30— 17-tej, telefon 260— 60. 4959

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
BKICH. (Chem. - baktr.) Dr. med. 
W. Mejbaum, Lwów. Asnyka 8, te
lefon 292-02, czynne 8— 13 i 15— 19.

Dr. W IESŁAW  HOŁOBUT. b asy 
•tent Kliniki Uniwersyteckiej, ordy 
nu je w położnictwie i chorobach ko
biecych. ul ŁYCZAKOW SKA nr 9; 
H . P., od godziny 8—5. 5054

Dr. med. BOYCHTJK STEFAN, spe 
cjalista chorób wewnętrznych, ponow 
nie ordynuje od godz. 10— 12 i od 
6—7, przy ul. Łyczakowskiej 1 36

ZAK ŁAD  dentystyczny Marii Wójci- 
kiewiczowej, został przeniesiony 
• hl Piekarskiej 17 na ul. Piekar
ską 14, I. p.. m. 8. Telef. 223—96.
i-  ■...■■■...... . .......- ..............
Dr. S. SANECKI. choroby kobiece i 
wewn. ordynuje od 4— 5, Brajerow- 
ską 5 I, piętro. 16935

Dr Med. H. DŁUGOSZOWSKA, spe
cjalistka chorób dziecięcych, Kazimie
rzowska 12, III. p., ord. 9-—12, 3—7

W CHOROBACH nerwowych i psy
choterapii przyjmuje Dr. DEMIA 
NOW  SKI Adrjan. ul. Długosza I 8J 
telefon nr. 287—69 15992

SPECJALISTA CTIORAB SKÓR 
NYCH i WENERYCZNYCH — Na 
świetląnla promieniami granicznymi 
Bucky ego Dr. K Kauezyński. ulica 
Łozińskiego •' 5, II P.. Tel. 230— 88

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZ
NE Dr. Jałowy Bolesław, ul. P IE 
KARSKA 3. m. 10. ord. od g. 3—5

Dr. M ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach Bkórnych 1 wenerycznych 
Lwów. ul. Długosza 7, od g. 8— 5

ZAK ŁAD  F IZIO TERAPII pod kier 
lekarskim Leczenie chorób reumaty 
eznych. art retyez nych. newralglcz-.
ftych 1 t. p. metodą własną lub na 
•lecenie P  T  lekar y DIATERMIA 
fodmrożema) LAM PA kwarcowa — 
głębinowa V ITA !.U X  PANTOSTAT 

, (Ele.ktryzacje) BRUNNINGS (parnia 
•lektryezna) Ma»aże elektryczne i 
Wibracyjne Inhalacje suche i paro 
We. Lwów ul Kopernika 80 III p 
telefon 260—60. Czynny cały dzień.

OZDOBY CHOINKOWE. Oglądnij 
wystawę świąteczną. Drogeria Lwów 
KOPERNIKA 1 _________________5030

FRYZJERZY! —  świeży transport 
PERHYDROLU. —  płyn do trwałej 
ONDULACJI. Drogeria, —  Lwów — 
ul. KOPERNIKA 1 ’ 6029

55 DN i  UŁATW IO NEJ N A U K I JĘ
ZYKA  NIEMIECKIEGO Z ROZMÓW 
KAMI. SŁOW NIKIEM I WZORAMI 
LISTÓW HANDLOW YCH, podręcz
nik H. Adlera, nowe wydanie. Cena 
zł. 12— porto 1,20. Do nabycia w 
Księgami „Owyd4*, —  Lwów, —  ul. 
Kopernika 26 5060

pT p IERY ’  ARTYKUŁY GOSPODAR
CZE, SZCZOTKI, PASTY — poleca 
SZUMSKI ŁYCZAKOWSKA 4. 4989

ZABAW KI. —  Wytwórnia zabawek 
„A K A P E ” Warszawa, Grzybowska 
55, wysyła za zaliczeniem swoje zna
ne komplety zabawek. Zabawki drob
ne 66 sztuk 880 zł., większy komplet 
70 sztuk 750 zł. Wysy amy również 
wybór zabawek na określoną przez 
klientów sumę. Ceny łącznie i  opa
kowaniem. v

ZAPRAW A DO PODŁÓG kompozycji 
terpentynowej w kolorach: białym,
orzech jasny, orzech ciemny, mahoń, 
w blaszankach 11 kg. i paczkach 25 
kg. — 10.20 zł. za 1 kg. Pasta do o- 
buwia 18 zł kg. Prowincja za zali
czeniem. — Bazar, Warszawa, ul. 
Bielańska 15/17______________________ y

FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W. Benesza. Lwów. ZOFII 2. 4979

DOSTAWY dla przemysłu I handlu: 
MYDŁO namiastkowe PASTA do o 
buwia ! podłogi. WODY kwiatowe 1 
PERFUMY. SZCZOTKI wszelkiej 
rodzaju. FARTUCHY robocze. SZPA 
GAT papierowy, Bprtęt. ELEKTRO 
TECHNICZNY 1 I tylko w dużych 
ilościach B/H Dr GÓRSKI & PO 
LAŃSKI Lwów. ul FRIEDRICHÓW 
L  5. I PIĘTRO Telefon 215-27
Szczegółowe oferty i cennik! — 
na żądanie. 497̂

TABLICE REJESTRACYJNE DO
AUT wytłaczane — wykonuje firma 
Andrze; Berliński. Szewczenki I I  — 
Lwów, telefon 112-20. 1348C

GARNKI — miski, dzbanki gliniane, 
pastę do obuwia, 3odę itp. poleca — 
Roman Kunasiewicz, Lwów, ulica 
Piłsudskiego 11 a. v

R ATLE RK A  RASOWEGO MŁODE 
GO KUPIĘ. Listy Gaz. Lw. 17280:

SPRZEDAM poduszkę elektryczną na 
prąd 220 volt. Kopcowa 2. m. 5 a.

SPRZEDAM koc filcowy, skórkę po
pielatą krymkę, buciki męskie 42 — 
pierzynkę dziecinną z poszewkami —- 
Dunin - Borkowskich 9 a, — drugi 
dzwonek z góry. v

KU PIĘ &zr\ lub chustkę na głowę; 
Dwernickiego 50, m. 6, v

SPRZEDAM zegarek damski, futro 
źrebce franc. brązowe, płaszcz selski 
nowy, plusz, od godziny 11— 5, Wie- 
nerstrasse 74, m. 4. v

FUTRO krymskie, płaszcz damski — 
czarny, zarzutkę męską, sprzedam —- 
Żeromskiego 12, m i .  v

SPRZEDAM kurtkę skórzaną. Król. 
Jadwigi 28. m. 9 v

KU PIĘ ubranie nie czarne na wyż
szego. kołnierz futrzany męski, py- 
jamę, buciki 46, teczkę, płaszczyk dla 
sześcioletniej, śnlegowczyki takież — 
szlafrok damski, ciepły, I/sty Adm. 
Gaz. Lw. nr. 17284*

KU PIĘ  duży kilim. Sykstuska 49. — 
mieszkanie 4. 17285

BARANICĘ w bardzo dobrym stanie 
sprzedam. Wiadomość ul. Gołąba 6; 
mieszkanie 2, od godz. 10 do 1 — 
dzwonić n2 razy. v v

TRZEPACZKI w dobrym stanie kupi 
Hotel Europa. 17290

N A  SW. M IKOŁAJA kilka pejsaży 
akwarelowych gprzeda art. - mai. — 
Zyblikiewicza 5, m. 8 t

LUSTRZANKĘ 6x6, piecyk żelazny 
sprzedam: kupię kredens kuchenny,
pianino. Reja 9, m. 8, popoł. v

SPRZEDAM futro męskie, buty nr. 
42, skandynawy nr. 42, marynarkę 
jasną, koszule narciarskie, podpinkę 
wełnianą, pinczeny % bucikami, golf. 
sweter z rękawami, pióro Parker — 
Sakramentek 82, mieszkanie 1. 17831

SPRZEDAM dywan perskt. smyrnn, 
kilim duży, dywaniki i kilimki przed 
łóżka. Sakramentek 32, m. 1. 17832

KU PIĘ  KAPELUSZ welurowy Hti- 
ckla nr. 56 nowy. SKAND YNAW Y 
nr. 48. nowe lub używane. PTLOTKĘ 
ANGORA. Wszelkie OBIEKTYW Y 
do Contax*a. aparat do powiększeń 
automat. Dobrze zapłacę. Grottgera 
I. 10, mieszk. 6 17447

KU PIĘ  futro na wysokiego — (lub 
spód), raglan na średniego, ubranie 
lub materiał skrojony, tylko pierw 
szorzedne. Podleśnego 10. ra. 5. od 
godz. 13— 14. telef. 203— 43. 17754

K A N A R K I śpiewaki pa św. Mikołaja 
sprzedam. Listopada 1, parter, przez 
ganek 17453:

PŁÓTNO INTROLIGATORSKIE —
oraz merlę kupimy w każdej ilości. 
Warszawa. Nowy świat nr. 89, — 
telef. 2-78-62 ..Kolumna*'. 4967

KU PIĘ czółenka bia'e 87, — welon 
ślubny 1 tapczan Zgłoszenia: Zba
raska 9, mieszkanie 7. 17177

FUTRO pierwszorzędnej jakości — 
eleganckie, bobry błotne, wydra, — 
wierzety marengo na słusznego sprze 
dam zamożnemu panu. Listy Adm • 
Gaz Lw. nr. 17180:

W IELK I wybór zabawek oraz wyro
bów huculskich i zakopiańsk!eh na 
św. Mikołaja 1 Gwiazdkę, poleca — 
firma „Zabawki i wyroby ludowe”  
Lwów, Batorego 24. 17437

FORTEPIAN króciutki, krzyżowy — 
wiedeński, pierwszorzędny, sprzedam 
okazyjnie. Lwów, Grottgera 10. ro. 6

KUPIĘ natychmiast lisa srebmegc BUCIKI narciarskie nr. 40 i czarne- 
!ub niebieskiego w plerws orzędnym go LISA sprzedam. Zyblikiewicza 82 
stanie. Listy Gaz. Lw. 17288 mieszkanie 11, popoł. w

KU PIĘ  chustkę dużą krymkę. W ia
domość ul 22. Stycznia 33, I. p

KU PIĘ  4 firanki, serwis na 12 osób 
nakrycie stołowe na 12 osób, dywan 
na podłogę, gabinet najchętniej 
orzech, śniegowce na 2-letniego, — 
wieszak przedpokojowy, prześcieradła 
koszyczki na kwiaty. Zgłoszenia ulica 
Ochronek 9, m. 2, od 3— 6. 17241

KU PIĘ  kilka obrazów wybitnych ma 
larzy. Jabłonowskich 36, m. 9. 17242

KU PIĘ  natychmiast wyprawkę nie
mowlęcą. Listy Gaz. Lw. 17243

SPRZEDAM książki dla młodz>eży — 
roboty ręczne, skarpetki męskie. — 
krawatki, sportowe koszulo wełniane 
Małachowskiego 2, blok 3, brama 2, 
mieszkanie 9. v

SPRZEDAM kostium narciarsRT Jam 
ski. serwis porcel. do herbaty na 12 
osób. chusteczki damskie, kalosze 
dziecinne 3— 4 lat. Zyblikiewicza 81. 
mieszk. 18, oficyny, I. piętro. v

SPRZEDAM futro damskie w do
brym stanie, ul. Blacharska 29, mie
szkanie 14, II. piętro ▼

KU PIĘ kompletne uzbrojenie kuchni 
wolnostojącej w wymiarach: 2x2.80 
metr. s dwoma drzwiczkami palenl- 
skowemi oraz z dwoma na przestrzał 
bratrurami. Gaz. Lw. 17258

SPRZEDAM piękny dywanik nad tap 
czan, nowe boty gumowe jasne mały 
numer 0raz nowe męskie buciki moc
ne nr 421/£. Wiadomość: Kochanow
skiego 126, m. 1. v

SPRZEDAM średnią walizkę, czarny 
gorset nowy, piękny album, 8zk o po 
większające, 2 poszewki, bluzka dla 
starszej pani. Wiadomość Kochanów 
skiego 126, m. 1 a v

KU PIĘ  elegancką suknię wełnianą 
na średnią. Wójtowska 18 a, m. 1.

SPRZEDAM damski płaszcz zimowy 
granat, podwójnie watowany, stan
dobry Lwów, Sienkiewicza 5, m 6 
tylko od I—*____________________17268

SPRZEDAM śniegowce niskie nr 30 
Marka 7, mieszk. 4, 2—3. v

KILIM , dywan, chodnik, linoleum — 
skórki na kołnierz, śniegowce 87 —
odkurzacz sprzedam Legionów 1. V  
mieszkanie 12, I I I  piętro v

SPRZEDAM ślubny welon. Wiado.
mość: żyżyńska 2, dozorca. w

KU PIĘ fortepian krzyżowy lub pia
nino w dobrylm etanie. Zgłoszenia: 
telefon 108— 62 lub „Reklama** ulica 
Sykstuska 21, sklep. 17446

SPRZEDAM porządny, czarny dam
ski płaszcz zimowy. Batorego 84 — 
mieszkanie 24, lewe oficyny 17172

SPRZEDAM natychmiast jedwabną 
wzorzystą suknię, większy rozmiar, 
stan pierwszorzędny. Listy do Adm 
Gaz. Lw. nr. 17174

FUTRO MĘSKIE średniego, wierzch
jaanv na 8podzie junaty, UŻYW ANE 

.SPRZEDAM O KAZYJNIE — teczkę 
skórzaną kuplę. Zimorowicza 18 — 
mieszk. 1, 10— 12, 4— «. 17175

BOTY używane nr 88, sprzedam — 
Ormiańska 19, m. 12 v

SINGERA MASZYNĘ SALONOWĄ.
nowoczesną, sprzedam. Bogusławskie
go 16. mieszkanie l  — koło remizy 
Pełczyńskiej. 17714

KU PIĘ  futro sełskinowe duże wolne 
z kapuzą i zarękawkiem w dobrym 
stanie. Stan i cenę podać G. L. 17773

PŁASZCZ DAMSKI podbity piżmaka
mi — kołnierz bobry lub spód piżmu- 
ków — sukienkę zieloną wełnianą — 
sprzedam- Lwów, i»l. Reja 5. miesz
kanie 6 od 3—4-tej 17ti5b

OGRZEJE 1 nasyci dobra książka 
* Księgarni przy ul. KAZIMIERZÓW 
SKIET 49 (róg Krasickich). 17549

FUTRO męskie, kapę na 2 łóżka I 
firankę fillet, eloktro!ux, elegancką 
walizkę, teczkę, portfel, torebkę. — 
pantofle filcowe, reformy pończochy 
rękawiczki, sprzedam. Ulica Jakuba 
Strzemię 12. mieszkania 8. 17483

KU PIĘ gpodnie popielate lub beż na 
wysokiego. Sprzedam buciki nr. 44. 
w dohrym stanie. Zgłoszenia ulico 
Chodkiewicza 8. m. i. 17826

UBRANIE jasne fresco, na średnie 
go, tęższego, sprzedam. Piłsudskiego 
1 20, I. p., mieszkanie 4. Najlepiej 
godz. 1—3 popoł. 17292

I R O Z M A I T E  I
„EMPE** HERBATOL rumowy, cy
trynowy. malinowy, CZEKOLADOL, 
olejki do pieczywa z głową Indianina 
smakują najlepiej. 4956

ADW OKAT JULIUSZ MASŁOWSKI
prowadzi kancelarię ul. Tarnowskiej 
go 9. GODZ. 3—5 POPOŁUDNIU

1'K^EKABIAM KOŁDRY i materace 
kupuję pierze puch, watę, materię 
meblową PRACOW NIA POŚCIELI 
Marli Iżyckiej. Lwów Kopernika 4

ZNACZKI POCZTOWE sanim sprsa- 
dasz, spytaj nas Płacimy najwyższe 
ceny za dobrą Europę, Polskę, — 
Austrię. Gotówka natychmiast. Ła
skawe oferty wg. Michla z podaniem 
żądanej ceny kierować: Świat Filate
listyczny, Kraków, Postfach 473.

LINOLEUM i odpadki linoleum ku 
nu je stale; Lemberger Kaufhof — 
Lwów. plac Mariacki 5 4952

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
prakt szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa. 16970

TA N IO ! „ARS”  AKADEM ICKA 15
TŁUM ACZENIA (prawnicze, technl 
czne) podania. -  PRZEPISYW ANIA 
na maszynie 4999

KONC. BIURO Dra E GRIEGA -
SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU  
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE  NA 
MASZYNIE PODANIA — wszelkie 
prace prawnicze naukowo techniczne.

STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY Lwów Supińskiegt 
! 25. mieszkanie 12. Teł 215—98

CHIROMANTKA .ira*' przyjmuje 
Tarnowskiego 21. m. 2. 17183

WSZF.LKIE popisyw an ie na ma 
szynie „REKORD” , W AŁO W A 19.

GRAFOLOG JASNOWIDZ M ARTI. 
NI. wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach Odda
nia tajemnicę przyszłości Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7 Zyblikiewicza 
nr. 28, m. 4, parter, na lewo. 4948

W ARSZAW A Pensjonat, Moniuszki 
i. 7, m. 8. Pokojach bieżąca woda.

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko, pięknie —  
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO
GRAFII, Lwów, Zyblikiewicza 21.

AKUSZERKA Osiadacz — przyjmuje 
panie, samotna, ulica JOZAFATA 4.

KRÓL WRÓŻBITÓW powrócił z BOL 
SZEWICKIEGO W IĘZIEN IA  i dla
tego radzi BEZPŁATNIE. LISTOW
NIE. Do listu włożyć fotografię, rok 
urodzenia, pytania i wolne datki na 
cel rozchodu. Adresować: Jasnowidz 
Lisowski, Drohobycz, Eschestr. nr 9.

AKUSZERKA MARKOWSKA przyj
muje panie, Zyblikiewicza 39. 17166

UW AGA! ŚWIĘTA NADCHODZĄ! 
Piękną świąteczną wystawę wykona 
artystycznie firma „A R S ” AKADE
MICKA 15. Telefon 293—26. 5001
■ 1,1 " ■ " 11 ■ ■ ■    1 '»

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG 
Mamofct, mistrz przepowiedni tajem
nic wydarzeń życiowych, daje praw
dziwe wyjaśnienia i porady w wszel 
kich kwestjach. Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzenia i pytania. 
Wysy.ka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres: Kraków — Adolf-Hitlerplat* 
nr. 46. m. 5, Skrytka poczt. 474.

PRZEPISYW ANIE  na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial
nej. TŁUM ACZENIA PODANIA — 
wypełnianie druków handlowych ży
ciorysy listy, KOSZTORYSY teehn, 
BIURO TŁUMACZEŃ Lwów, KO- 
MANOW1CZA 2 (obok Notariatu),

ZAM IENIĘ nowe buciki nr. 40 na 
nr. 48 za dopłatą lub kupię, Lwów, 
Hoffmana 3, m. 5. ▼

Z DNIEM 7. grudnia br. —  zostanie 
otwarta szczęśliwa kolektura nr. 303 
przy ul. Stanisława dwa —  czynna 
od 8— 16 godz. 17473

W YTW ÓRNIA autokaroserii, prze
róbka aut, osobowych no ciężarowe, 
budowa nowych karoserii i wszelkie 
naprawy, jak. blacharskie. roboty 
ślusarskie, steimachskie, spawania 
metalów elektrycznych i autogenem. 
Bracia Orszak. Lwrów, Potockiego 58a

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie ro
boty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4, parter. Telefon 291— 01.

TŁUM ACZENIA niem.! PODANIA 
NAJTANIEJ 1 GŁĘBOKA 18. 11—8.

SPAW ANIE KRAKOW SKA 16.

SZWAJSOWANIĘ. Czarnieckiego 2.

NAPR A W A  maszyn parowych, mo
torów Diesla dla młynów, tartaków, 
wykonuje firma M. Rusina, Lwów, 
ul. Sykstuska 25. w

DOM Handlowy Stero prowadzi ar
tykuły chemiczno - garbarskie, per- 
fumeryjno - kosmetyczne, art. my
dlarskie, barwniki, baterię, art. za
stępczo - spożywcze. Współpracuje 
z prowincją, uskutecznia wysyłki na 
prowincję na zamówienia. — Dom 
Handlowy Stero, Em. Plater 35/6. 
Telefon 702— 56, Warszawa. w

ilOZWODY zgodne, niezgodne, pora
dy dyplom, prawnik obrońca konsy
storski Różycki. Warszawa, Wspól
na 49/4. ę

GOSPODARSTWO OGRODNICZE lub
obiekt nadający się na ten cel wy* 
dzierżawimy — Agraria, Rynek 15/11. 
tel. 260-29 t

GRAFOLOGINI - CHIROMANTKA zna
na we Lwowie z trafnych naukowych 
przepowiedni — przyjmuje codziennie 
Lwów ul. Łyczakowska 22/1. p. mie
szkanie 12, prawa oficyna. %



P E R F U M E R I A  
ABTYK TJŁY  G O S P O D A R C Z E  

O Z D O B Y  C H O IN K O W E

S Z U D R A K  P I O T R
lw it s v  —  u l .  H a l i c k a  11.
Tele fon  nr. 245-29 —- poleca

Artykuły goapedercze 
„ ] kosmetyczne —  ©raj*

Świece s mydło na kartki

k s i ą ż k o w e  

t e r m i n o w e  

k i e s z o n k o w e  

ś c i e n n e  

b l o c z k o w e  p o le c a  

M k h a ł  K o w a l s k i  

L w ó w ,  L e g i o n ó w  1 9

BARWNIKI
do wełny, bawełny, parta ora*
wszelkich tkanin i do skór fa
bryki „W ilbra" Pabianickiej 8p. 
Akm. i  Innych dostarcza szybko 

1 tanio firma

A . JACKOWSKI
Warszawa, al. Zgoda 1

    ■»■ -  1 1 1 1

O Z D O B Y

CHOINKOWE
Z A B A W K I ,  

U P O M IN K I  Ś W IĄ T E C Z N E

sprzedaż hurtowa
,L em berger Handelsbetriebe* 

vorm . „P ro in to rg "  

L w ów , ulica Sykstuska 17 
telefon 273-62/6.

Ostatnia nowość!
TO LA M PY  PRZECIW LOTNI
CZE do mieszkań prywatnych, «- 
rzędów. przedsiębiorstw, klatek 
•chodowych l hal fabrycznych. 
Sprzedaż hurtowa z hurtowni ele
ktrotechnicznej firmy LEMBER
GER HANDELSBKTRIEBE przy 

al. KARNEJ (Byka) 4 
WZORY I CENY do przejrzenia 
w gmachu Dyrekcji al. 81XTUS- 
STRASSE 17. I. piętro. 4854

W a r s z a w a  —  Z i e ln a  2 9
poleca hurtowo i 

-w wielkim wyborze wody kwia
towe koiońskie, perfumy, kremy, 
•aminki, pudry, róże. proszek — 
pastę i mydełka do zębów. środki 
do golenia. wazelinę glicerynę. 
brvlantynę. barwniki, proszki do 

prania 1 czyszczenia oraz

p a s t y  d o  o b u w i a .

i wmm gpiw iaa j* Ml uUcMolao —

KUPNO S P K Z E D A ł

BUTY z cholewami damskie nr. 37, 
dla eleganckiej pani sprzedam. Lwów 
ul. Rozwadowskiego 29 m. 5 od 10-1 v

KUCHENKĘ gazową jednopłomienna 
sprzedam. Grochowska 22, I I  piętro 
mieszkanie 8. ▼

FORTEPIAN Bósendorfera zamienię
za pianino. Szczerbicka, Lwów, ulica 
Nowej Rzeźni 81, ▼

KU PIĘ  kurtkę palto lub raglan zi
mowy na wysokiego, tęższego. Listy 
Adm. Gaz. Lw. nr. 17716:

CHODNIK kokosowy 6 metr., lampę 
elektryczną 1-płomienną, piękne -  
sprzedam. Tokarzewskiego 81, m. S

MASZYNĘ DO P ISA N IA  biurową w 
dobrym stanie, kupię zaraz. M. KO
W ALSKI, LEGIONÓW 19 Ó035

KUPUJĘ KSIĄŻKI różnej treści — 
szkolne. młodzieżowe, beletrystykę. 
M. KOW ALSKI, LEGIONÓW 19

DYKTĘ, odpadki w każdej Ilości — 
rozmaitego wymiaru — zakupi — 
„Torgreklama" FurmaAska 3 5031

SPRZEDAM materace. 3 poduszki — 
czysto włoaienne. Zgłoszenia: Sakra
mentek 30, m. 4. II. p. Od 8— 4. t

KU PIĘ kalosze dziecinne nr 4 lub 
śniegowce, mogę zamienić sa śnie
gowce białe nr. i. Rewakowicza 8 — 
mieszkania 9- ▼

KU PIĘ zaraa sanki sportowe, ręka
wiczki damskie wełniane. Sprzedam 
buciki na 6 la t ; godzina 2—-4, ulica 
Listopada 20. m. 4 v

SPRZEDAM duży piecyk żelazny — 
szamotowy, pranie nowy, materace; 
BI lczewsk i ego 4, m. 7, 18— 15. ▼

KROJE GOTOWE, MODNE kapurr. 
kapiszony, czapki, rękawice, zarękaw 
ki kamasze, pantofle damskie, dzie
cinne. GRUNW ALDZKA 7. m. U ,
II. P Z IELONA (  Papier-Galanteria

P Ł Y T Y  gramofonowe bez względu 
na stan, kupuję. Sykstuska 23. 17619

BOTY nr. 37, gumowe lub filcowe, 
kuchenkę gazową, kupię. Sykstuska 
1. 23 sklep papierowy. 17620

SPRZEDAM futro selskinowe na ni
ską, szczap, ą. Karpińskiego nr. 8 — 
mieszkanie 2, 2— 6. ▼

KU PIĘ sześć męskich chusteczek, — 
szalik damski bordo, Wiśniowieekich 
1. 1, mieszkanie 8. ▼

c W O L N E  P O S A D Y

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy ju l we fabrykach Rzê  
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Męiczyźni 1 chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiee 
kieb fabrykac hlotniczych, -  zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler Ring 11. telef 
291 20. Godz przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10—13 Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków 4954

DO NASZYCH W IELKICH ZAK ŁA 
DÓW przemysłowych w Elbing, ob 
wód Gdańsk. Prusy Zachodnie, poszu 
kujemy na dobrych warunkach pła
cy i wyżywienia metalowców i męż
czyzn pragnących odbyć przeszkole
nie. Natychmiastowe głoszenia przyj 
muje Biuro Informacyjne, Adc^f- 
Hitler Ring 11. Telefon 291-20, gdzie 
od dnia 20. 11. 1942 jeden z pol
skich robotników firmy będzie udzie
lał szczegółowych informacyj. — 
Schichau — A. G. 4955

POSZUKUJĘ czeladnika i pomocnika 
krawieckiego z utrzymaniem. Włady
sław Jarmuszkiewicz, Tarnobrzeg — 
Duzy Rynek 19 4950

I. LEMBERGER SCHUHFABRIK 
Lwów, Św. Marcina 30 — przyjmie 
nieograniczoną ilość KOBIET zdro
wych i silnych na dogodnych warun
kach płac. — Przy fabryce kuchnia 
Zgłoszenia we fabryce. 4869

BUCHALTER ze znajomością Języka 
niemieckiego, natychmiast poszukiwa 
ny. Zgłoszenia osobiste Vieh- und 
Pferdehandels- G. m. b. H. Lwów, 
29 Junistr. 2, III. p 17248

ROBOTNIKÓW do prac miejscowych 
przyjmie natychmiast na dobrych 
warunkach firma Budowlana — J. 
SZCZYGIEŁ. Lwów, Nowy świat 
l 18. U. piętro. 5009

DO NIEMIECKIEJ SŁUŻBY KOLE
JOWEJ w różnych miejscowościach 
Gen. Gubernatorstwa, zostaną przy
leci młodzi Ukraińcy (do 30 r. ty 
cia) dla ochrony warsztatów. Osobi
ste zgłoszenia w OSTBAHN BAHN- 
SCHUTZPOLIZEIDIEN STSTELLE — 
LWÓW. UL. KOLEJOWA 4 Zezwo
lenie odnośnego Urzędu pracy potrze 
łrae. Zamiejscowi kandydaci posiadać 
w inni: bieliznę, ręcznik mydlio itd.
do dalszej podróży 5047

1. LEMBERGER SchuhfabHk — we 
Lwowie, ul. Marcina 80 — przyjmie 
nieograniczoną ilość SZEWCÓW — 
STOLARZY 1 niekwytlifikowanych 
ROBOTNIKÓW. Dogodne warunki 
zarobkowania. Przy fabryce kuchnia 
Zgłoszenia we fabryce. 4867

STRÓŻ do służby dziennej I nocnej, 
możliwie mówiący po niemiecku, po
trzebny od zaraz do fabryki Marmo
lady, Zgłoszenia ul. Paulinów 16/20

BUCHALTERA (K Ę ) ze znajomo 
śclą języka niemieckiego potrzeba — 
od zaraz. Pisemne zgłoszenia: Dru
karnia nr. 4, Lwów, Sykstuska 19.

PKZYJMĘ ■dtrwwą, woboSwą saukOtAn
kobietę do pracy domowej. Wycho
wawczynię do 4-Ietnłego synka. 
Praktykantkę do sklepu z art. go»p 
domowego. Perfekt niemiecki pierw 
szeństwo. Zgłoszenia od 8 do 10 g. 
Obozowa 6, m. 2. 1705'

M A LA R ZY  SZYLDOWYCH prsyjir. 
je nadal „TO RG REKLAM A", ulica 
Furmańska 8. Praca okordowa 5032

POSZUKUJEMY FACHOWCÓW bu
dowlanych i robotników. Dobro J. żu
te jedzenie i Zuoati. „M ORĄG" — 
Chrzanowskiej 6. *014

FABR YK I PORCELANY W  BAW A
R II (Selb, Lichtenfels, Marktredwitz) 
poszukują męskich i kobiecych ził 
pracowniczych na bardzo dobrych 
warunkach. — Zgłoszenia przyjmują 
Biura Informacyjne dla robotników 
i pracowników umysłowych w Reichs* 
hof, Rynek 15, tel. 410. — Jarosław 
Dietziusza 6, Przemyśl, Dworak'ego 
1. 9, telefon 1490. 4929

DO prac biurowych l registratury po
trzebna jezt zi'a biurowa z dobrą 
znajomością języka niemieckiego do 
większego przedsiębiorstwa we Lwo
wie. Znajomość maszynopisania wy
magana. Natychmiastowe listy Adm 
Gaz. Lw. nr. 1481*

SAM.OD/JELNA służąca, do brr* go
tująca i kwalifikowana panna do 
dziecka 6-letniego z referencjami od 
zaraz potrzebne. Akademicka 21 — 
mieszkanie 4. ▼

POSZUKUJEMY drukarza dia skła
du i druku etykiet. Henning-Laokoon 
Furgalskiego 6— 8. Telefon 237—00.

FRYZJERSKI pomocnik, manikurzy- 
sf.ka, praktykant (tka) — Lwów — 
ul. Rejtana 2 17300

PIERWSZORZĘDNA FRYZJERKA, 
bardzo dobrze zarobi. Fryzjsr Lwów 
Leona Sapithy 8 17423

MALARZE, murarze, elektrycy, mon 
terzy w od., szklarze, ślusarze, lakier 
nicy, pomocnicy budowlani, aryjczy- 
cy, potrzebni. Zgłoszenia od zaraz 
u kierownika budowy, Kochanowskie
go 100. Roboty w miejscu. 17450

POSZUKUJE się osobę do prowadze
nia kuchni urzędniczej. Zgłoszenia 
osobiste w godz. 8— 10 przedpoł. To
warzystwo Kontynentalne, Gazowa 7.

PIERWSZORZĘDNY harmonlsta — 
fortepianowy, zaraz potrzebny do 
restauracji. Stała gaża i wikt. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 17462:

POTRZEBNA siła biurowa. Zgioaze- 
nie & piseinnem podaniem od 10— 11 
Stanisława 1. 2 17474

SZOFER - mechanik, władający do
brze językiem niemieckim, potrzebny 
zaraz. Hotel Bristol, Lwów. Zgłosze
nia w Dyrekcji 17481

POTRZEBNA dziewczyna do gospo
darstwa domowego- Konieczny wa
runek dobra kucharka. MOller Ri
chard, Lwów, Sofienstr. 2la. v

MODNIARKĘ. podręczną krawczy- 
nię, przyjmie Salon Mód „Zo fia " — 
ul. Kopernika 14 17479

SŁUŻĄCA młoda do wszystkiego po
trzebna. Zgłoszenia niedziela 9— 11. 
Franciszkańska 17, ta. 1 ▼

NIEMIECKIE Tow. Akcyjne poszu
kuje młodego, uczciwego pakiera. — 
Zgłoszenia: Wehrmachtstr. 12, mie
szkanie 14, I. p v

PRZYJM IE się natychmiast stolarzy, 
ślusarzy i blacharzy budowlanych. 
Wikt pierwszorzędny i Zusatz — 
„M ORĄG" ul. Chrzanowskiej 3.

BUCHALTERÓW POZA LWÓW. —
Poszukujemy dla naszych fabryk po 
za Lwowem pierwszorzędnych buchał 
terów ze znajomością języka niemiee 
kiego. Kuchnia na miejscu. Galizt- 
sche Baustoffwerke, Lemberg. Wehr- 
machtstrasse 32. ▼

A tu w ili wya. y n w
Ostbahn, .uz VfaorfL sowiecki na nazw! 
sko Anton F Junlcowakl ▼

ZGUBIONO Ausweis wydany prze* 
Elektrownię na nazwisko Szmel 
Aniela nr. 282

ZGUBIONO dnia 30. 11. między go
dziną 17, jeden BUT MĘSKI PR A 
W Y brązowy na Adolf-Hitler-Ring w 
tramwaju nr. 5. Znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem ul. Hanka 
Bosaka 27, m. fi ▼

SKRADZIONO książeczkę (Jbesp lc- 
czalni na nazwisko Kałymon Stefan

ZGUBIONO skórzany portfel czarny 
* legitymacją urzędniczą kolejową —  
paszport sowiecki na nazwisko Dr. 
Tad. Węclewski, jedną fotografię 
urzędową i gotówkę. Uczciwego zna 
lazcę proszę 0 zwrot za wynagrodze
niem pod adresem Długosza 29, m 2

ZGUBIONO dokument der Stadt- 
hauptmann ln Lemberg Polizeiver 
waltung, Auswei* - Bescheinigung — 
wydany 5. stycznia 1942 na nazwisko 
Jerofiepew Georg, Konopnickiej 12, 
mieszkanie 10 ▼

ZAGUBIONO dowód osobisty dla nie 
niemieckich pracowników służby ad
ministracyjnej nr. 26788, wystawio
ny prze* Zakłam Ubezpieczeń Społe
cznych we Lwowie na nazwisko Wła 
dy sława Barana. Ostrzega się przed 
nadużyciem ▼

ZAGUBIONO dowód osobisty dla nie
niemieckich pracowników aiużby ad
ministracyjnej nr. 26884, wystawio
ny przes Zakład Ubezpieczeń Społe
cznych we Lwowie na nazwisko Zo
fii Orlińskiej. Ostrzega się przed 
nadużyciem ▼

ZGUBIONO służbowy Ausweis na na
zwisko Zborowski Eugeniusz wysta
wiony przez Kali und Siedezalzwerk
w Kałuszu. ▼

SKRADZIONO w Stryju w Apiece 
Rynek 1, dn. 19. XI. b. r. torebkę
damską z dokumentami: 1) Ausweis. 
Bestatigung Arbeitsamtu Zamość na 
imię Alfredy Dewald, 2) Książeczka 
Ubezp- U. na imię Edwarda Dewald 
i 300 zł. gotówką. Zwrot za wyna
grodzeniem Fa: Ing. R. Wissek Bau- 
stelle Dcrzów Feldmessen Edward 
Dewald. ¥

SKRADZIONO Ausweis Staatsbraue- 
rei Lemberg, Kleparowskastr. 18 na 
nazwisko Szczepańska Yeronika oraz 
książeczkę Kasy Chorych. ¥

SKRADZIONO książeczkę Ubezpie
czalni Społecznej oraz metrykę ślu
bu na nazwisko Petry Florian. v

ZGUBIONO Auswei* Miejskiej Kolei 
Elektrycznej Nr. 1514 na nazwisko 
Kaz. Szczepański oraz Ausweis nocny

SKRADZIONO paszport, wyciąg me
tr,yki Ausweis wydany przez IWriebs 
Stelle IJehtspiei Theater Lemberg na 
nazwisko Edward Sęków. ¥

ZGUBIONO Pcrsonausweia na nazwi
sko Joseph Pierzchała, wydany przez 
Stśdtisches Elektronet* in Lemberg.

ZGUBIONO 2 grudnia 1942 Ausweis 
Nr 502 wydany przez Stadtische Was- 
serwerke na nazwisko Najda Józef v

FANI pM rak iji pafcafa wmtMarw*m-
go możliwie z gazem, osobnem wej
ściem, z obiadami lub bez. Listy Ga
zeta Lwowska Nr 17396

DAM jednopokojowy, komfortowa - -  
mieszkanie samotnej lub bezdzietne
mu małżeństwu za opiekę nad de
mem Listy Gna Lw. 17309

PIELĘGNIARKA ak&demiccka poszu
kuje pokoju za pomoc w gospodar
stwie, prgy dziecku, w  nauce, przy 
chorym. Zgł. G. L. 17379 y

I POSAD POSZUKUJĄ I
SŁUŻĄCA do wszystkiego, — omls 
także dobrze gotować, skromnych wy 
magań, przyjmie posadę w polskim 
lub niemieckim domu ,t&kże na pro
wincji. Liety Gaz. Lw. 17244

KUCHARZ s dobrem! poleceniami —- 
z długoletnią praktyką, poszukuje po 
sady. Listy Gaz. Lw. 17176:

KUCHARKA umiejąca dobrze goto
wać. szuka pracę, najchętniej do do
mu niemieckiego jako dochodząca — 
Plac Bernardyński lfi, m. S. y

PRACOW NIK handlowy «  branży 
elektrotechnicznej, Polak, znajomość 
języka niemieckiego perfekt, poezu- 
kuje odpowiedniego zajęcia. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 17444

MŁODA Intel., uczciwa pracowita, 
dobra gospodyni, zajmie elę domem 
u samotnych za skromnem eynagro
dzeniem, może być na wyjazd- Listy 
Gaz. Lw. nr. 17463*

J U U U L A -

L O K A L E

POSZUKUJĘ faehowca do pralni — 
plisami, farboiarnl. — Mikołajewict 
Franciszek, Brody, Franka 24. ▼

POTRZEBNE następujące elły: — 
3 stenotypistki. biurowe słły. Zgła
szać się w biurze Personalnym, ul 
Wulecka 1 4 6068

POTRZEBNE następujące siły: ślu
sarzy. tokarzy, robotnicy, pomocnicy 
kowalscy. Instalatorzy, czapkarx In
troligator. Zgłaszać się w biurze 
Personalnym. Wulecka 4. 6064

Z G U B Y ]
ZGUBIONO kartki żywnościowe — 
Katarzyna 335 — 39024. — Zdzisław 
336 — 39025, Kazimierz 337—39026. 
Ludwika Korzeniowska 338— 39027 — 
zamieszkali: Głowińskiego 28. m. 9

SKRADZIONO Ausweis nr. 69. wy
dany przez Sicherheitspollzei, Ostap 
Bałakim. urodź w Jaworowie 26. 6, 
zamieszkały we Lwowie — Plac Teo
dora 8. mieszkanie 5 17306

SKRADZIONO 21 11 dokumenty na
nazwisko Hupała Janina. Uczciwego 
znalazcę wynagrodzę. Lwów, Niem
cewicza 5, Kiczma. '  17052

SKRADZIONO dokumenty na nazw. 
Anna Remer: paszport sow., metrykę 
chrztu i metrykę zaślubin ■ Antonim 
Mackiewiczem. ¥

JADĄC tramwajem „6 " dnia 28. 11 
zgubiono KALOSZ DAMSKI. Zna
lazca zwróci za wynagrodzeniem ul 
Michalskiego 11 a. mieszkanie 8. ¥

SKRADZIONO torebkę ze wszystkie- 
mi dokumentami. Ausweis na nazw i 
sko Tymków Anastazja — proszę
•  i  w role 17431*

POKÓJ wspólny dla jednej lub 2-ch 
pań do wynajęcia. Lwów, tóomanowi- 
cza 16, mieszkanie 5 17618

POKOJU elegancko umeblowanego, 
a komfortem, osobne wejście, możli
wie z utrzymaniem, poszukuje pan 
na stanowisku. Opał zapewniony — 
czynsz obojętny. Listy G L. 17784

W YNAJM Ę pokój kawalerski przy 
rodzinie. Litewska 6, I. p. ▼

LOKAL sklepowy przy głównej ulicy 
odstąpię. Wiadomość — Sykstuska 
Nr 16 ra. 6. ¥

PRZYJEZDNYM pokój wygodny — 
blisko Dworca. Jozafata l i ,  11. p., 
tylko mieszkanie 7. 17260

ODNAJMĘ pokój solidnemu panu. —
Jozaiata 6, m. 6. ¥

POKUJ do wynajęcia uajchętniej 8 
gotowaniem. Szeptyckich 27, II. p. — 
ganek na prawo- ¥

POKUJ umeblowany dla Pana z po
ścielą lub bez do wynajęcia. Zgłosze
nia ul. Zielona 5a, mieszk. 23. 17371

DO wynajęcia pokój umeblowany przy 
ulicy Sęnatorskiej Nr. 9. y

POSZUKUJĘ dwa duże ewentualnie 
8 pokoje z kuchnią, z pełnym kom
fortem Za odstąpienie lub pośre
dnictwo bardzo dobrze zapłacę, ulica 
Kazimierzowska 1. 39, m. 2. 17490

UMEBLOWANE dwa pokoje t kom
fortem do wynajęcia, Grunwaldzka 
1. 2, mieszkanie 6. 17457

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
ewent. bez mebli * używaniem gazu 
dla jednej osoby. Pośrednictwo wy
nagrodzę. Pełczyńska 81, mieazk. 7. 
Zgłoszenia od 9—11. ▼

SZUKAM umeblowanego pokoju w 
czystym, komfortowym mieszkaniu u 
porządnych ludzi. Listy G. L  17491

POKÓJ do wynajęcia. Remont ko
nieczny. Wernyhcry 10, właściciel, t

PRZYJMĘ Intel, pana na mieszka
nie s Wiktem lub bez, ul. Łoziń
skiego 2, I. p., m 2 y

POKÓJ umeblowany do wynajęcia — 
gaz. elektryka. Stryjska 64. m. 7. v

WARSZAWA. Pensjonat, Moniuszki
7, m. 8. Pokojach bieżąca woda.

LEKCJE P ISAN IA  na maszynach 
(kura niem., akr ) STENOGRAFIA 
niem. PRZEPISYW ANIE  pism niem 
Ram&ńska, Zyblikiewicza i .  4640

PRZYJMUJĘ wpisy na naukę kroju 
szycia i modelowania. S&wkówna ul. 
Rutowskiego lfi, II. p. 17264

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY 
Prof. M. Lipiński, PLA C  HALICK I 
SIEDEM, II. piętro. 4984

N AU KA niemieckiego GŁĘBOKA 18 
W PISY  dziś od 11 rano do 8 wiec*

POMOCY w nauce niemieckiego udzie
li akademik. Zgł. G. Lw. 17377. y

KTO nauczy po włosku szybko ł do
brze? — Listy z konkretnymi wa
runkami do Gaz. Lwow. Nr. 17346:

NIEMIEC poszukuje lekcji ]ę*. pol
skiego ew. wyuczy w zamian nie
mieckiego- Zgłoszenia Gaz. Lw. 17338

MAŁŻEŃSTWA
JESTEM niezależną materialnie, po
siadam własne mieszkanie i dużo do 
brych chęci do wspólnego pożycia z 
mężczyzną. Z braku czasu i znajo
mości tą drogą Panowie od 37 do 45 
lat inteligentni, subtelni i całkiem 
wolni w celu matr. do G. L. 17329

KAW ALER młody, przystojny, inte
lektualista, państwowa posada, pozna 
matrymonialnie panią tych samych 
zalet, materialnie niezależną. Nieano 
nlinowe listy Gaz. Lw. 17454:

JESTEM SEPAROW ANA, Polka — 
ciemno szatynka Mam 23 lat, wyso
ki wzrost, rubensowskls kształty — 
piękny wagnerowski głos, który już 
trzeci rok kształcę, wesołe, zgodne 
usposobienie, temperament, urodę — 
zdrowie i więcej nic. Pragnę poznać 
w celu matr. wysokiego, Intel. Pola
ka, obojętnego wieku Oferty Adm 
Gaz. Lw. nr. 169741

KTÓRA krewnlaczka duchowa, szla
chetna, niezależna materialnie, dy
sponująca mieszkanie, matrymonlal 
nie najserdeczniej dozgonnie zaadop
tuje separowanego 50. kulturalnego, 
skromnie sytuowanego rozbitka. Zde
cydowane najpoważniejsze nieanoni- 
my Adm. Gaz. Lw. 17509:

P R Y W A T N E  ~~~1
8TACHA prosi o wiadomość o Jadwi 
dze GAWŁOWEJ (n lawomklch. -
Zgłoszenia: Piłsudskiego lfi. Bufet
..Mimoza" 17671 J

PAN  MACH Stanisław, zgłosi sir 
w sprawie posady u kierownika ka 
tastru we Lwowie, inż. Sikorskiego, 
Zollplata L  od goda« 10—XI. 17437

Jeśli pijesz Herbato! 
Pij go i firmy Galikol

L W Ó W  
Kolenicnstf. (Pudietkiega) #-*

Te! Z74-64 do  68

w szędz ie  do nabycia

SZOFER - mechanik se sowieckim 
prawem jazdy, poszukuje pracy we 
Lwowie lub na prowincji. Listy dfe 
Adm. Gaz. Lw. 17478:

SAMODZIELNA buehalterka — bea 
niemieckiego, poszukuje prasy, ulica 
Kossaka fi, m. I. ▼

BUCHALTERA posadę przyjmę w
przedsiębiorstwie handlowym — luk 
przemysłowym. Gaz. Lw. 17664

MŁODA, Inteligentna zajmie się go
spodarstwem doi np wym a samotnych 
Listy G. Lw. 17360.

MŁODA uczciwa Polka poszukuje ja
kiejkolwiek pracy * utrzymaniem. L i
sty Gaz. Lw. Nr 17344 ▼

SZOFER mechanik z kilkuletnią prak
tyką be? nałogów obeznany z językiem 
niemieckim poszukuje posady od za
raz Listy Gaz. w. 17378 ▼

DZIELNA młoda (prowincja) wtuka 
natychmiastowej pracy s utrzyma
niem. Prowadzenia gospodarki, skle
pu lub inną. Listy Gas L  5062:

POSZUKUJĘ pracy: korypetytora klas 
wyższych, sztygara górniczego, zarzą
dzającego folwarkiem, buchaltera, 
kalkulatora, miernika lub kreślarza 
Najchętniej prowincja. Łaskawe zgło 
szenia do Red- G. L. Nr. W21.

_  a miano W uoęr' 
alo RM-raaą, gdy sśt
Ję oodEiemnie poay

pa.1©:

Yaseriol
pudrem do no*

ciemno brątow* ł esarns — « r u  
MERLĘ kupimy w każdej Kości 
Warszawa, Nowy fi wiat 89, tslef.
2.73.52. .„Kolumna". 4965.

]

o ra *  wszelkie przewozy  
m iejscow e za łatw ia

Theodor W ie n cko w sk i
Ostdeuteches Spedition- o.

Transportunternehm en  

L W Ó W , ul. P iekarsk a  34/5
Telefon  236-29.

Szko l i
na wszystkie: 
Klasy ooiazdóY. 
mecnan. moto- 
row Diesla > na- 
zogeneratorów 

ul. Sykstuska 63
I e l ?6(l-22 301

r— B A H W M B K i — i
do fa rbo w an ia  tkanin

„ O  L  S  T  A  R "
S p rzed aż  h a r fo w a  t 

D/H ST . K A R W A C K I  
W a rs z a w a  4771 

ulica D an ilow iczow aka nr. 8 
te le fon  580-15, 680-28.

Hedakcja przyjmuje od godz 10—li- 
Rękopisów nie * wracamy. — T©lef0' 
n.y: Sekretariatu 202 28 — Kronik*
105 21 Działu ogłoszeń 215 22 -
terminowy druk ogłoazeń wydawtii*' 
two nie odt^owiada Druk .GazetF 

Łwowzkięj" Lwów, ul, Sokoła 4*


